



CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE
CULTURA
SERVICIO DE MUSEOS
08.0.2.
LRC

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES DEL SUMINISTRO DE FERRETERÍA, XP0194/2022 DEL SERVICIO DE MUSEOS

1. OBJETO Y FINALIDAD.

El presente contrato responde a la finalidad de dotar de material de construcción, pinturas y aditivos y pequeño material de ferretería al personal de los Museos pertenecientes al Servicio de Museos.

Una de las principales necesidades existentes es el correcto mantenimiento de sus instalaciones, para lo cual se necesita adquirir una serie de materiales específicos que le permitan llevar a cabo dichas tareas de mantenimiento y conservación. Para ello, se ha decidido abrir un procedimiento de licitación pública para el suministro de los materiales de ferretería; pintura y barnices; y fontanería y saneamiento.

2. CARACTERÍSTICAS DEL SUMINISTRO:

Se incorpora como Anexo II al presente Pliego la relación orientativa de material de construcción, pinturas y aditivos, herramientas y pequeño material de ferretería que se precisa adquirir.

La relación de material a suministrar tiene carácter abierto, pudiendo llevarse a cabo la adquisición de cualquier otro material que en un momento dado se precise y que no se hubiese establecido en aquella relación, siempre que dicho material sea asimilable a los incluidos en la misma y que su precio sea aprobado por la Administración antes de su adquisición.

Para ello, los licitadores podrán aportar junto con la oferta económica de precios unitarios, el catálogo de materiales adicionales que pudiesen ofertar, en el mismo formato que el utilizado para la presentación del material expresamente señalado en este documento, con indicación de los posibles descuentos que pudieran aplicarse, en su caso. En estos casos, si la oferta realizada por la empresa adjudicataria se considera no conforme a los precios de mercado, según informe del responsable de este contrato, la empresa adjudicataria podrá no proceder a la adquisición de estos materiales adicionales salvo que se procediese a su ajuste por la empresa.

Además, el Cabildo de Gran Canaria podrá proveerse de los materiales no contemplados en la tabla de referencia, con cualquier otra empresa suministradora, siempre que el precio o condiciones sean mejores que las ofertadas por el contratista adjudicatario.

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	1/74





3. RELACIÓN DE LOS CAPÍTULO A OFERTAR

El suministro de material de este contrato estará dividido en los siguientes 3 capítulos:

- Capítulo 1: Materiales de ferretería.
- Capítulo 2: Materiales de pinturas y barnices
- Capítulo 3: Materiales de fontanería y saneamiento

4. OBLIGACIONES DEL SUMINISTRADOR Y CARACTERÍSTICAS DE LOS SUMINISTROS:

El adjudicatario se obliga a entregar los bienes de forma sucesiva, por el precio unitario que resulte de la adjudicación, sin que la cuantía total de estos bienes se defina, quedando subordinado a las necesidades de la Administración.

El órgano de contratación no contrae el compromiso de adquirir un mínimo de unidades de los materiales objeto del presente contrato. Si por cualquier causa el Servicio de Museos dejara de precisar la prestación del suministro, ello no supondrá derecho del adjudicatario a indemnización alguna.

Los materiales a suministrar han de ser de primera calidad, teniendo que aportar certificado de garantía y marcado CE cuando así se precise.

El adjudicatario suministrará el material que se le requiera ajustándose al siguiente sistema de aprovisionamiento:

A. Los pedidos de material se realizarán mediante una hoja de pedido (adjuntada como Anexo I) que se enviará al suministrador por cualquier medio del que quede constancia en la que se indicará el material, la cantidad, el lugar, plazo y horario de entrega.

B. El suministrador entregará el material en el lugar señalado y formalizará albarán de entrega como justificante de entrega del material suministrado.

C. Solo se recibirá el material solicitado en la hoja de pedido siempre y cuando se entregue en las condiciones solicitadas.

D. Tratándose de materiales no incluidos en la relación incorporada como Anexo, pero asimilables, el contratista con carácter previo a la realización del suministro deberá comunicar por escrito su precio de venta para su aprobación por el órgano de contratación.

No obstante, el Servicio de Museos podrá proveerse de los materiales no contemplados en la tabla de referencia, con cualquier otra empresa suministradora, siempre que el precio o condiciones sean mejores que las ofertadas por el contratista adjudicatario.

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	2/74





Cada Servicio podrá requerir en cualquier momento al Contratista para que realice las prestaciones objeto del presente contrato, debiendo el contratista dar carácter preferente a los requerimientos de esta Corporación, cumpliendo los plazos de entrega a los que se hubiese comprometido, aún cuando el número de unidades solicitadas sea mínimo, sin que se produzca recargo por portes, embalajes o semejantes.

Tratándose de materiales no incluidos en la lista, pero equivalentes y cuyos precios fueran aprobados por el responsable del contrato indicado en el cuadro de características, el contratista realizará el suministro en las mismas condiciones establecidas en este Pliego.

La descripción de los materiales objeto de esta contratación figuran en el **Anexo II** del presente pliego, donde consta un listado de materiales de ferretería, pinturas y barnices y fontanería y saneamiento, con sus precios unitarios correspondientes y de conformidad a lo establecido en este Pliego.

El importe total no vincula al Cabildo de Gran Canaria en lo referido a cantidades mínimas o máximas de suministro, estando el contratista obligado a suministrar los materiales y elementos que se le soliciten por el precio unitario ofertado y en las cantidades que resulten necesarias.

Por tanto, este listado tiene solo efectos orientativos y no significa que el Cabildo de Gran Canaria tenga que consumir todos los materiales ni el número de unidades que figuran en él. El Anexo II tampoco es limitativo, por lo que no se describen todos los materiales que, llegado el caso, podrían ser necesario utilizar a lo largo del contrato.

Durante la duración del contrato el adjudicatario se compromete a mantener los precios ofertados para los materiales incluidos en su oferta.

5. SUPERVISIÓN Y CONTROL:

El Servicio de Museos ejercerá la supervisión y control necesarios para asegurar la adecuada prestación del suministro.

También establecerá una política de control y seguimiento adecuada para comprobar el cumplimiento de las obligaciones por parte de la empresa adjudicataria.

Las comunicaciones que haya de realizar el adjudicatario al Servicio de Museos, por causa de la ejecución del contrato, se realizarán directamente ante el responsable, tal y como se indica en el cuadro de características del cuadro del PCAP que rige en esta licitación, realizándose ordinariamente por correo electrónico, sin perjuicio de las comunicaciones telefónicas para cuestiones que requieran mayor inmediatez.

6. LUGAR DE ENTREGA

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022	
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).			
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura			
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	3/74	



El contratista deberá hacer entrega del material solicitado en un plazo no superior a **cinco (5) días hábiles (sin incluir sábados, domingos y festivos)** desde la remisión de la hoja de pedido. Todos los materiales a suministrar serán entregados en las dependencias de los Museos pertenecientes al Servicio, salvo que por razón de la intervención a llevar en cada edificio, se solicite su traslado a un edificio concreto del Cabildo de Gran Canaria.

DENOMINACIÓN	Dirección	Municipio	Teléfono
1.- MUSEO ANTONIO PADRÓN	C/ Drago nº 2	Gáldar	928-454035
2.- MUSEO Y PARQUE ARQUEOLÓGICO CUEVA PINTADA	C/ Audiencia, 2	Gáldar	928-895489
3.- MUSEO CASA DE COLÓN	C/ Colón, 1 (Vegueta)	L. P. G. C.	928-312373
4.- MUSEO CASA PEREZ GALDOS	C/ Cano, 2 y 6	L. P. G. C.	928-366976
5.- MUSEO CASA TOMAS MORALES	Plaza de Tomás Morales s/n	Moya	928-620217
6.- MUSEO CASA LEON Y CASTILLO	C/ León y Castillo, 43-45	Telde	928-691377

El contratista queda obligado a retirar los elementos de embalaje o cualquier otro desperdicio que se produzca.

En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica.

El Consejo de Gobierno Insular
P.D La Consejera de Gobierno de Cultura
Acuerdo de 31 de julio de 2019
Doña Guacimara Medina Pérez

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022	
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).			
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura			
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	4/74	



ANEXO I

PEDIDO DE MATERIAL DE FERRETERÍA

CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA

Fecha:

Solicitante (indicar el equipamiento o centro que realiza el pedido y persona que realiza el pedido):

Teléfono de contacto:

A entregar ☐ en:

A recoger ☐

Horario preferente de entrega:

En base a lo estipulado en el contrato de suministro citado, solicito entrega del siguiente material. En caso de que el material no esté incluido en el Anexo II, será necesario entregar presupuesto de dicho material.

[illegible]

Firma del responsable del centro solicitante:

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	5/74





CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE
CULTURA
SERVICIO DE MUSEOS
08.0.2.
LRC

ANEXO II: LISTADO DE MATERIAL DE FERRETERÍA

CAPÍTULO 1

<u>CAPITULO</u> <u>Nº</u>	<u>Código</u>	<u>DESCRIPCION ARTICULO</u>	<u>Medida</u>	<u>Nº ud.</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	1	ABRAZADERA ISOFONICA M/8-10 REFORZADA DE 35 A 110MM	ud	6	1,64 €	9,84 €
1	2	ABRAZADERA SINFIN 12MM DE 8-16 A 50-70MM	ud	6	1,38 €	8,28 €
1	3	ABRAZADERA SINFIN 9MM DE 8-16 A 50-70MM	ud	6	0,86 €	5,16 €
1	4	ACEITE LUBRICANTE WD 40 400ml	ud	3	11,80 €	35,40 €
1	5	ACETONA 1 LITRO	ud	3	8,25 €	24,75 €
1	6	Adhesivo cementoso C 1TE, p/pav. y rev. int y pav. ext, SIKACERAM-150 Extra	kg	6	0,52 €	3,12 €
1	7	Adhesivo cementoso C 2FT, p/pav. y rev. int y ext, SIKACERAM-242 Rapid	kg	6	1,89 €	11,34 €
1	8	Adhesivo cementoso C 2TES1, especial p/pav. y rev. ext, SIKACERAM-252 StarFlex	kg	6	1,13 €	6,78 €
1	9	Adhesivo cementoso C 2TES1, p/pav. y rev. int/ext, SIKACERAM-290 Starlight	kg	6	2,82 €	16,92 €
1	10	Adhesivo cementoso C 2TES2, p/pav. y rev. int/ext, SIKACERAM-260 SuperFlex	kg	6	2,23 €	13,38 €
1	11	ALDABA LATONADA 100 MM (UD)	ud	3	2,04 €	6,12 €
1	12	ALDABA LATONADA 150 MM (UD)	ud	3	2,07 €	6,21 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	6/74



1	13	ALDABA LATONADA 30 MM (UD)	ud	3	1,04 €	3,12 €
1	14	ALDABA LATONADA 50 MM (UD)	ud	2	1,13 €	2,26 €
1	15	ALICATE PUNTA LARGA 8"	ud	2	16,94 €	33,88 €
1	16	AMOLADORA BOSCH 115mm pws700-115 O SIMILAR	ud	1	116,71 €	116,71 €
1	17	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO 10X100 MM (UD)	ud	10	1,90 €	19,00 €
1	18	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO 10X70 MM (UD)	ud	10	1,38 €	13,80 €
1	19	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO 6X45 MM (UD)	ud	10	0,66 €	6,60 €
1	20	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO 6X60 MM (UD)	ud	10	0,75 €	7,50 €
1	21	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO 8X60 MM (UD)	ud	10	0,95 €	9,50 €
1	22	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO 8X80 MM (UD)	ud	10	1,13 €	11,30 €
1	23	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO GANCHO ABIERTO M6X45 (UD)	ud	10	0,99 €	9,90 €
1	24	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO GANCHO ABIERTO M8X60 (UD)	ud	10	1,41 €	14,10 €
1	25	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO GANCHO CERRADO M6X45 (UD)	ud	10	0,99 €	9,90 €
1	26	ANCLAJE ANTIGIRO METALICO GANCHO CERRADO M8X60 (UD)	ud	10	1,41 €	14,10 €
1	27	ARANDELA GROWER DIN 127 ACERO CINCADO 10 MM (CAJA 200 UDS)	ud	6	5,61 €	33,66 €
1	28	ARANDELA GROWER DIN 127 ACERO CINCADO 4 MM (CAJA 500 UDS)	ud	6	2,24 €	13,44 €
1	29	ARANDELA GROWER DIN 127 ACERO CINCADO 5 MM (CAJA 500 UDS)	ud	2	3,04 €	6,08 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	7/74



1	30	ARANDELA GROWER DIN 127 ACERO CINCADO 6 MM (CAJA 500 UDS)	ud	2	5,18 €	10,36 €
1	31	ARANDELA GROWER DIN 127 ACERO CINCADO 8 MM (CAJA 500 UDS)	ud	2	9,38 €	18,76 €
1	32	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 10 MM (CAJA 200 UDS)	ud	2	13,55 €	27,10 €
1	33	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 12 MM (CAJA 50 UDS)	ud	2	5,65 €	11,30 €
1	34	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 14 MM (CAJA 50 UDS)	ud	2	8,20 €	16,40 €
1	35	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 16 MM (CAJA 25 UDS)	ud	6	4,92 €	29,52 €
1	36	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 18 MM (CAJA 25 UDS)	ud	6	6,80 €	40,80 €
1	37	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 3 MM (CAJA 500 UDS)	ud	6	4,06 €	24,36 €
1	38	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 4 MM (CAJA 500 UDS)	ud	6	4,09 €	24,54 €
1	39	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 5 MM (CAJA 500 UDS)	ud	6	9,10 €	54,60 €
1	40	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 6 MM (CAJA 500 UDS)	ud	6	10,58 €	63,48 €
1	41	ARANDELA PLANA ANCHA DIN 9021 ACERO CINCADO 8 MM (CAJA 500 UDS)	ud	6	17,46 €	104,76 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	8/74



1	42	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 10 MM (CAJA 200 UDS)	ud	6	6,49 €	38,94 €
1	43	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 12 MM (CAJA 200 UDS)	ud	2	10,18 €	20,36 €
1	44	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 14 MM (CAJA 100 UDS)	ud	6	6,85 €	41,10 €
1	45	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 16 MM (CAJA 100 UDS)	ud	2	8,82 €	17,64 €
1	46	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 18 MM (CAJA 100 UDS)	ud	6	12,56 €	75,36 €
1	47	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 4 MM (CAJA 500 UDS)	ud	6	3,04 €	18,24 €
1	48	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 5 MM (CAJA 500 UDS)	ud	2	3,93 €	7,86 €
1	49	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 6 MM (CAJA 500 UDS)	ud	2	4,38 €	8,76 €
1	50	ARANDELA PLANA ESTRECHA DIN 125 ACERO CINCADO 8 MM (CAJA 500 UDS)	ud	2	7,13 €	14,26 €
1	51	ARMARIO METAL 20 LLAVES C/CERRAD.	Ud.	1	16,49 €	16,49 €
1	52	ARMARIO METAL 25 LLAVES C/CERRAD.	Ud.	1	20,37 €	20,37 €
1	53	BARRA SILICONA CALIENTE 12mm	ud	10	0,68 €	6,80 €
1	54	Bateria 9 V PP3 Alcalina Duracell Plus Power	Ud.	3	6,99 €	20,97 €
1	55	Bateria AA Alcalina Duracell Plus Power	Ud.	200	1,52 €	304,00 €
1	56	Bateria AAA 1,5 v Alcalina Duracell Plus Power	Ud.	75	2,09 €	156,75 €
1	57	Bateria Boton DL2430 Duracell Lasting power	Ud.	3	6,41 €	19,23 €

1	58	Bateria Boton DL2450 Duracell Lasting power	Ud.	3	6,41 €	19,23 €
1	59	Bateria Boton LR44 Duracell Lasting power	Ud.	3	2,17 €	6,51 €
1	60	Bateria C 1,5 V Alcalina Duracell Plus Power	Ud.	100	3,38 €	338,00 €
1	61	Bateria D 1,5 V Alcalina Duracell Plus Power	Ud.	3	3,90 €	11,70 €
1	62	Bateria mandos 12 V. MN21 Duracell Lasting power	Ud.	2	4,66 €	9,32 €
1	63	BISAGRA LATONADA 150X80 (UD)	ud	1	5,52 €	5,52 €
1	64	BOBINA PAPEL KRAFT MARRON 40kg	ud	6	176,39 €	#####
1	65	BOBINA PLASTICO TRANSPARENTE 300m2	ud	6	124,22 €	745,32 €
1	66	BOLSA 100 UDS PORTAESTANTE 5 MM NIQUELADO	ud	2	4,75 €	9,50 €
1	67	BOLSA 100 UDS PORTAESTANTE ESCUADRA PLANA NIQUELADO	ud	2	15,53 €	31,06 €
1	68	BOLSA 12 UDS PORTAETIQUETAS COLORES	ud	2	2,23 €	4,46 €
1	69	BOLSA 12 UDS TORNILLO ENSAMBLAJE M5	ud	2	5,13 €	10,26 €
1	70	BOLSA 12 UDS TORNILLO ENSAMBLAJE M8	ud	2	6,30 €	12,60 €
1	71	BOTE SILICONA NEUTRA TRANSPARENTE 300ml	ud	6	8,37 €	50,22 €
1	72	BRAZO CIERRAPUERTAS (UD)	ud	2	27,60 €	55,20 €
1	73	BRIDA NEGRA PVC PARA TACO PASANTE 290X4.8	ud.	2	0,06 €	0,12 €
1	74	mm.				0,00 €
1	75	BRIDA NEGRA PVC PARA TACO PASANTE 365X7.8	ud.	150	0,14 €	21,00 €
1	76	mm.				0,00 €
1	77	BRIDA NYLON BLANCA 2.5X200 Ø 15 Bolsa/100	Ud.	10	4,20 €	42,00 €

1	78	BRIDA NYLON BLANCA 3.6X200 Ø 52 B/100	Ud.	10	2,23 €	22,30 €
1	79	BRIDA NYLON BLANCA 3.6X300 Ø 76 B/100	Ud.	10	3,47 €	34,70 €
1	80	BRIDA NYLON BLANCA 4.8X300 Ø 80 B/100	Ud.	10	4,12 €	41,20 €
1	81	BRIDA NYLON BLANCA 7.6X450 Ø 128 B/100	Ud.	10	13,03 €	130,30 €
1	82	BRIDA NYLON NEGRA 2,5X100 Ø 25 B/100	Ud.	10	2,33 €	23,30 €
1	83	BRIDA NYLON NEGRA 2,5X140 Ø 35 B/100	Ud.	10	3,45 €	34,50 €
1	84	BRIDA NYLON NEGRA 2,5X200 Ø 55 B/100	Ud.	10	3,59 €	35,90 €
1	85	BRIDA NYLON NEGRA 2,5X400 Ø 117 B/100	Ud.	10	6,69 €	66,90 €
1	86	BRIDA NYLON NEGRA 3,6X140 Ø 33 B/100	Ud.	10	1,24 €	12,40 €
1	87	BRIDA NYLON NEGRA 3,6X250 Ø 65 B/100	Ud.	10	3,45 €	34,50 €
1	88	BRIDA NYLON NEGRA 3,6X300 Ø 76 B/100	Ud.	10	4,05 €	40,50 €
1	89	BRIDA NYLON NEGRA 4,8X120 Ø 24 B/100	Ud.	10	2,00 €	20,00 €
1	90	BRIDA NYLON NEGRA 4,8X200 Ø 50 B/100	Ud.	10	3,27 €	32,70 €
1	91	BRIDA NYLON NEGRA 4,8X250 Ø 74 B/100	Ud.	10	4,21 €	42,10 €
1	92	BRIDA NYLON NEGRA 4,8X300 Ø 80 B/100	Ud.	10	4,35 €	43,50 €
1	93	BRIDA NYLON NEGRA 4,8X385 Ø 125 B/100	Ud.	10	8,00 €	80,00 €
1	94	BRIDA NYLON NEGRA 4,8X390 Ø 102 B/100 ALDES	Ud.	3	6,14 €	18,42 €
1	95	ó Equivalente				0,00 €
1	96	BRIDA NYLON NEGRA 4,8X400 Ø 125 Bolsa/100	Ud.	3	8,28 €	24,84 €
1	97	BRIDA NYLON NEGRA 7.6X370 Ø 102 B/100	Ud.	3	12,14 €	36,42 €
1	98	BRIDA NYLON NEGRA 7.6X540 Ø 160 B/100 ALDES	Ud.	3	12,42 €	37,26 €
1	99	ó Equivalente				0,00 €

1	100	BROCA COBALTO HSS 1,5mm	ud	1	1,17 €	1,17 €
1	101	BROCA COBALTO HSS 2mm	ud	1	1,69 €	1,69 €
1	102	BROCA COBALTO HSS 3mm	ud	1	17,10 €	17,10 €
1	103	BROCA COBALTO HSS 4mm	ud	1	2,51 €	2,51 €
1	104	BROCA COBALTO HSS 5mm	ud	1	3,83 €	3,83 €
1	105	BROCA COBALTO HSS 6mm	ud	1	5,06 €	5,06 €
1	106	BROCA COBALTO HSS 7mm	ud	1	6,76 €	6,76 €
1	107	BROCA COBALTO HSS 8mm	ud	1	8,65 €	8,65 €
1	108	BROCA HORMIGON 5mm	ud	1	2,66 €	2,66 €
1	109	BROCA HORMIGON 6mm	ud	1	2,71 €	2,71 €
1	110	BROCA HORMIGON 7mm	ud	1	2,89 €	2,89 €
1	111	BROCA HORMIGON 8mm	ud	1	3,21 €	3,21 €
1	112	CADENA ZINCADA 4 mm 10m	ud	2	17,27 €	34,54 €
1	113	CAJA DE CARTON DE CANAL SIMPLE 40X29X20 CM	ud	150	1,32 €	198,00 €
1	114	CANDADO ACERO INOXIDABLE 30 MM (UD)	ud	2	12,42 €	24,84 €
1	115	CANDADO ACERO INOXIDABLE 50 MM (UD)	ud	2	24,93 €	49,86 €
1	116	CANDADO LATON ARCO CORTO 20 MM (UD)	ud	2	2,69 €	5,38 €
1	117	CANDADO LATON ARCO CORTO 40 MM (UD)	ud	2	7,21 €	14,42 €
1	118	CANDADO LATON ARCO CORTO 60 MM (UD)	ud	2	12,25 €	24,50 €
1	119	CANDADO LATON ARCO LARGO 20 MM (UD)	ud	2	3,20 €	6,40 €
1	120	CANDADO LATON ARCO LARGO 40 MM (UD)	ud	2	7,87 €	15,74 €
1	121	CANDADO LATON ARCO LARGO 60 MM (UD)	ud	2	12,25 €	24,50 €

1	122	CANDADO LATON SERVICIOS PUBLICOS 40 MM (UD)	ud	2	12,94 €	25,88 €
1	123	CERRADURA EMBUTIR CARPINTERIA MADERA (UD)	ud	2	24,15 €	48,30 €
1	124	CERRADURA EMBUTIR CARPINTERIA METALICA (UD)	ud	2	27,60 €	55,20 €
1	125	CERRADURA PORTERO AUTOMATICO (UD)	ud	3	41,40 €	124,20 €
1	126	CERRADURA PUERTA CORTAFUEGOS (UD)	ud	5	22,52 €	112,60 €
1	127	CERRADURA PUERTA CORTAFUEGOS ANTIPANICO (UD)	ud	3	26,91 €	80,73 €
1	128	CERRADURA SOBREPONER VARIOS PESTILLOS CAJA 100 MM (UD)	ud	5	74,18 €	370,90 €
1	129	CERRADURA SOBREPONER VARIOS PESTILLOS CAJA 80 MM (UD)	ud	5	74,18 €	370,90 €
1	130	CERRADURA TAQUILLA 16mm	ud	2	4,75 €	9,50 €
1	131	CERRADURA TAQUILLA 20mm	ud	2	5,18 €	10,36 €
1	132	CIERRE ELÉCTRICO REVERSIBLE (UD)	ud	2	18,98 €	37,96 €
1	133	CILINDRO LEVA 13,5 30X30 MM (UD)	ud	2	13,37 €	26,74 €
1	134	CILINDRO LEVA 13,5 30X40 MM (UD)	ud	2	15,01 €	30,02 €
1	135	CILINDRO LEVA 13,5 35X35 MM (UD)	ud	2	15,01 €	30,02 €
1	136	CILINDRO LEVA 14 30X30 MM (UD)	ud	2	25,88 €	51,76 €
1	137	CILINDRO LEVA 15 30X10 MM (UD)	ud	2	10,35 €	20,70 €
1	138	CILINDRO LEVA 15 30X30 MM (UD)	ud	2	12,94 €	25,88 €
1	139	CILINDRO LEVA 15 30X40 MM (UD)	ud	2	14,49 €	28,98 €

1	140	CILINDRO LEVA 15 35X35 MM (UD)	ud	2	14,49 €	28,98 €
1	141	CILINDRO LEVA 15 40X40 MM (UD)	ud	2	17,60 €	35,20 €
1	142	CILINDRO NIQUEL 30X30 LEVA CORTA	ud	2	22,87 €	45,74 €
1	143	CILINDRO NIQUEL 30X30 LEVA LARGA	ud	2	20,34 €	40,68 €
1	144	CINTA CARROCERO PAPEL 25mm	ud	15	3,35 €	50,25 €
1	145	CINTA EMBALAR 66MM X 50 M.	ud	50	2,92 €	146,00 €
1	146	COLA UNIFIX RAPIDA 250gr	ud	2	5,61 €	11,22 €
1	147	COMPAKTUNA 5lts	ud	2	74,20 €	148,40 €
1	148	CORREA ESTIBA CON TENSOR Y GANCHO 35mmX5m 1000KG	ud	1	9,66 €	9,66 €
1	149	CORREA ESTIBA CON TENSOR 25mmX5m 1000KG	ud	1	8,11 €	8,11 €
1	150	CUELGACUADROS 12 MM (CAJA 10 UDS)	ud	50	2,24 €	112,00 €
1	151	CUELGACUADROS 24 MM (CAJA 6 UDS)	ud	50	2,42 €	121,00 €
1	152	CUELGACUADROS 31 MM (CAJA 4 UDS)	ud	50	2,59 €	129,50 €
1	153	CUERDA NYLON BLANCO 1,2mm 100m	ud	2	20,67 €	41,34 €
1	154	DISCO ABRASIVO INOX 115x1x22,2	ud	2	1,64 €	3,28 €
1	155	DISCO CORTE DIAMANTE 115mm	ud	2	12,86 €	25,72 €
1	156	DISOLVENTE LIMPIADOR PVC 250ML	ud	2	4,40 €	8,80 €
1	157	DISOLVENTE LIMPIADOR PVC 500ML	ud	2	5,69 €	11,38 €
1	158	ESCALERA 6PELDAÑOS 2,05 M ALUMINIO	ud	2	70,78 €	141,56 €
1	159	ESCALERA 7PELDAÑOS 2,28 M. ALUMINIO	ud	2	86,04 €	172,08 €
1	160	ESCALERA 8PELDAÑOS 2,53 M. ALUMINIO	ud	2	94,31 €	188,62 €
1	161	ESCALERAS 5PELDAÑOS 1,81 M ALUMINIO	ud	2	59,81 €	119,62 €

1	162	ESCARPIA ACERO CINCADO 3X30 (CAJA 3 KG)	ud	2	51,37 €	102,74 €
1	163	ESCARPIA ACERO CINCADO 4X50 (CAJA 3 KG)	ud	2	31,66 €	63,32 €
1	164	ESCARPIA ACERO CINCADO 5X60 (CAJA 3 KG)	ud	2	41,06 €	82,12 €
1	165	ESCARPIA ACERO CINCADO 6X80 (CAJA 3 KG)	ud	2	32,00 €	64,00 €
1	166	ESCUADRA BICROMATADA PUNTA REDONDA 100 MM (UD)	ud	4	0,86 €	3,44 €
1	167	ESCUADRA BICROMATADA PUNTA REDONDA 20 MM (BOLSA 20 UDS)	ud	2	3,90 €	7,80 €
1	168	ESCUADRA BICROMATADA PUNTA REDONDA 30 MM (BOLSA 20 UDS)	ud	2	4,30 €	8,60 €
1	169	ESCUADRA BICROMATADA PUNTA REDONDA 40 MM (BOLSA 20 UDS)	ud	2	5,59 €	11,18 €
1	170	ESCUADRA BICROMATADA PUNTA REDONDA 50 MM (BOLSA 20 UDS)	ud	2	6,96 €	13,92 €
1	171	ESCUADRA CON NERVIO 150X200 MM	ud	2	1,02 €	2,04 €
1	172	ESCUADRA CON NERVIO 200X250 MM	ud	2	1,30 €	2,60 €
1	173	ESCUADRA CON NERVIO 300X350 MM	ud	2	1,64 €	3,28 €
1	174	ESCUADRA CON NERVIO 400X450 MM	ud	2	4,23 €	8,46 €
1	175	ESCUADRA CON NERVIO 75X100 MM	ud	2	0,58 €	1,16 €
1	176	ESCUADRA PLANA BICROMATADA 100 MM	ud	2	0,52 €	1,04 €
1	177	ESCUADRA PLANA BICROMATADA 120 MM	ud	2	0,61 €	1,22 €
1	178	ESCUADRA PLANA BICROMATADA 40 MM	ud	2	0,17 €	0,34 €
1	179	ESCUADRA PLANA BICROMATADA 50 MM	ud	2	0,26 €	0,52 €
1	180	ESCUADRA PLANA BICROMATADA 60 MM	ud	2	0,35 €	0,70 €

1	181	ESCUADRA PLANA BICROMATADA 80 MM	ud	2	0,44 €	0,88 €
1	182	ESPUMA DE POLIURETANO SIKA BOOM-S 750 ML	ud	15	9,49 €	142,35 €
1	183	FRENO PUERTA (UD)	ud	1	40,54 €	40,54 €
1	184	GUANTE LATEX 100und	ud	5	11,65 €	58,25 €
1	185	GUANTES FLOR VACUNO AMARILLO	ud	5	7,92 €	39,60 €
1	186	HEMBRILLA ABIERTA ACERO CINCADO 2,5X10 (CAJA 3 KG)	ud	1	71,09 €	71,09 €
1	187	HEMBRILLA ABIERTA ACERO CINCADO 3,5X20 (CAJA 3 KG)	ud	1	37,12 €	37,12 €
1	188	HEMBRILLA ABIERTA ACERO CINCADO 4X30 (CAJA 3 KG)	ud	1	28,69 €	28,69 €
1	189	HEMBRILLA ABIERTA ACERO CINCADO 5X40 (CAJA 3 KG)	ud	1	30,62 €	30,62 €
1	190	HEMBRILLA ABIERTA ACERO CINCADO 6,50 (CAJA 3 KG)	ud	1	28,57 €	28,57 €
1	191	HEMBRILLA CERRADA ACERO CINCADO 2,5X10 (CAJA 3 KG)	ud	1	62,54 €	62,54 €
1	192	HEMBRILLA CERRADA ACERO CINCADO 3,5X20 (CAJA 3 KG)	ud	1	32,98 €	32,98 €
1	193	HEMBRILLA CERRADA ACERO CINCADO 4X30 (CAJA 3 KG)	ud	1	34,50 €	34,50 €
1	194	HEMBRILLA CERRADA ACERO CINCADO 5X40 (CAJA 3 KG)	ud	1	27,70 €	27,70 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	16/74



1	195	HEMBRILLA CERRADA ACERO CINCADO 6X60 (CAJA 3 KG)	ud	1	25,10 €	25,10 €
1	196	HEMBRILLA METRICA ACERO CINDADO M5 (CAJA 100 UDS)	ud	1	38,15 €	38,15 €
1	197	HEMBRILLA METRICA ACERO CINDADO M6 (CAJA 100 UDS)	ud	1	54,36 €	54,36 €
1	198	HEMBRILLA METRICA ACERO CINDADO M8 (CAJA 100 UDS)	ud	1	75,66 €	75,66 €
1	199	HILO NYLON 0,3mm 100m TRANSPARENTE	ud	6	5,51 €	33,06 €
1	200	HOJA SIERRA BIMETAL	ud	3	4,04 €	12,12 €
1	201	LIJA BANDA 76x533 VARIOS GRANOS	ud	2	5,51 €	11,02 €
1	202	LIMPIADOR ESPUMA POLIURETANO 500ml	ud	2	11,25 €	22,50 €
1	203	LISTON ABETO CEPILLADO 2,1X2,1X240 CM	ud	6	4,14 €	24,84 €
1	204	LISTON ABETO CEPILLADO 5,8X3,4X240 CM	ud	6	13,72 €	82,32 €
1	205	LISTON ABETO CEPILLADO 7X7X240 CM	ud	6	29,33 €	175,98 €
1	206	LUBRICANTE WD40 400ml	ud	6	8,66 €	51,96 €
1	207	M2 PLANCHA ECOMIN PLANET SK 600x600x13	ud	1	13,63 €	13,63 €
1	208	M2 REVESTIMIENTO BLANCO MATE 20X20	ud	2	6,82 €	13,64 €
1	209	MANGUITO UNION EXAGONAL ACERO ZINCADO 6X20 (CAJA 20 UDS)	ud	2	5,23 €	10,46 €
1	210	MANGUITO UNION EXAGONAL ACERO ZINCADO 6X30 (CAJA 20 UDS)	ud	2	7,35 €	14,70 €
1	211	MANGUITO UNION EXAGONAL ACERO ZINCADO 8X25 (CAJA 10 UDS)	ud	2	3,52 €	7,04 €
1	212	MANILLA ALUMINIO 121X70 MM (UD)	ud	2	8,20 €	16,40 €

1	213	MANILLA RECUPERABLE 132X70 MM (UD)	ud	2	7,76 €	15,52 €
1	214	MASILLA ELASTICA SIKAFLEX 11FC cualquier color	ud	6	10,70 €	64,20 €
1	215	MASILLA IGNIFUGA SIKA FIRESTOP 300 ML	ud	3	13,97 €	41,91 €
1	216	MECANISMO SISTEMA PUERTA CORREDERA COMPLETO (UD)	ud	2	37,78 €	75,56 €
1	217	Mortero seco M 10/GP CS IV W1, p/enfosc. capa gruesa y coloc. bloques	kg	2	0,14 €	0,28 €
1	218	Mortero seco M 5/GP CS III W1, p/enfosc. capa fina y coloc. bloques	kg	1	0,14 €	0,14 €
1	219	MTRO. CUERDA TRENZADA S 10mm	ud	1	1,33 €	1,33 €
1	220	MTRO. CUERDA TRENZADA S 6mm	ud	1	0,44 €	0,44 €
1	221	MTRO. CUERDA TRENZADA S 8mm	ud	1	0,75 €	0,75 €
1	222	MTRO. MANGUERA NIVEL 6x8 mm TRANSPARENTE	ud	1	0,82 €	0,82 €
1	223	PACK RECAMBIO HOJAS SIERRA CALADORA	ud	1	10,94 €	10,94 €
1	224	PASADOR 500-100 PLATA	ud	1	6,75 €	6,75 €
1	225	PASADOR 500-50 PLATA	ud	1	3,61 €	3,61 €
1	226	PASADOR 500-80 PLATA	ud	1	5,27 €	5,27 €
1	227	PASADOR BICROMATADO 150 MM (UD)	ud	1	5,66 €	5,66 €
1	228	PASADOR BICROMATADO 250 MM (UD)	ud	1	6,73 €	6,73 €
1	229	PASADOR BICROMATADO 300 MM (UD)	ud	1	7,44 €	7,44 €
1	230	PEGAMENTO CIANOCRILATO PINCEL 8gr	ud	1	4,06 €	4,06 €
1	231	PEGAMENTO POXILINA 2 COMPONENTES 250gr	ud	1	20,52 €	20,52 €

1	232	PEGAMENTO POXIPOL 70 ml GRIS O TRANSPARENTE	ud	10	15,21 €	152,10 €
1	233	PEGAMENTO PVC ALTA PRESION 1000 ML	ud	1	21,56 €	21,56 €
1	234	PEGAMENTO PVC ALTA PRESION 250 ML	ud	1	8,54 €	8,54 €
1	235	PESTILLO BICROMATADO 100 MM (UD)	ud	1	5,35 €	5,35 €
1	236	PESTILLO BICROMATADO 70 MM (UD)	ud	1	4,14 €	4,14 €
1	237	PESTILLO BICROMATADO 85 MM (UD)	ud	1	4,83 €	4,83 €
1	238	PISOCANAL SUELO 10x35 BLANCO PLASTICO 2m	ud	2	9,28 €	18,56 €
1	239	PISOCANAL SUELO 20x70 BLANCO PLASTICO 2m	ud	2	19,58 €	39,16 €
1	240	PLACA EMSAMBLAJE BICROMATADA 100 MM	ud	5	0,47 €	2,35 €
1	241	PLACA EMSAMBLAJE BICROMATADA 120 MM	ud	5	0,62 €	3,10 €
1	242	PLACA EMSAMBLAJE BICROMATADA 135 MM	ud	5	0,78 €	3,90 €
1	243	PLACA EMSAMBLAJE BICROMATADA 60 MM	ud	5	0,28 €	1,40 €
1	244	PLACA EMSAMBLAJE BICROMATADA 80 MM	ud	5	0,38 €	1,90 €
1	245	PLACA INFORMATIVA 14 CM ADHESIVA BLANCA	ud	3	2,33 €	6,99 €
1	246	PLANCHA DE METACRILATO 200X100X0,25 CM TRANSPARENTE	ud	1	77,63 €	77,63 €
1	247	POMO PUERTA 60-70 CON CILINDRO (UD)	ud	1	37,77 €	37,77 €
1	248	POMO PUERTA 60-70 CON CONDENA (UD)	ud	1	27,01 €	27,01 €
1	249	POMO PUERTA 60-70 SENCILLO (UD)	ud	1	24,70 €	24,70 €

1	250	POMO PUERTA NOVA TUBULAR 70 MM CON CILINDRO NEGRO (UD)	ud	1	60,38 €	60,38 €
1	251	POMO PUERTA NOVA TUBULAR 70 MM CON CONDENA NEGRO (UD)	ud	1	44,85 €	44,85 €
1	252	POMO PUERTA NOVA TUBULAR 70 MM SENCILLO NEGRO (UD)	ud	1	39,68 €	39,68 €
1	253	PORTACANDADOS NIQUEL 115 MM (UD)	ud	3	8,89 €	26,67 €
1	254	PORTACANDADOS NIQUEL 75 MM (UD)	ud	3	4,75 €	14,25 €
1	255	POXILINA 2COMPONENTES 250 GR	ud	3	20,52 €	61,56 €
1	256	QUILOSA BUNITEX P-29 175ml	ud	10	7,79 €	77,90 €
1	257	REJILLA BLANCA ALUMINIO 15x15mm	ud	1	3,42 €	3,42 €
1	258	REMACHE ALUMINIO-ACERO CABEZA ALOMADA 3,25X12 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	17,66 €	17,66 €
1	259	REMACHE ALUMINIO-ACERO CABEZA ALOMADA 4,8X21 MM (CAJA 250 UDS)	ud	1	17,86 €	17,86 €
1	260	REMACHE ALUMINIO-ACERO CABEZA ALOMADA 4,8X35 MM (CAJA 200 UDS)	ud	1	16,15 €	16,15 €
1	261	REVESTIMIENTO DE ADHERENCIA SIKa MONOTOP-910S 4 KG	ud	1	25,19 €	25,19 €
1	262	ROLLO FOAM EMBALAJE 1 MM 1,20X25 MTS	ud	5	15,53 €	77,65 €
1	263	ROLLO ALAMBRE GALVANIZADO 1,1 MM 50 MTS	ud	1	4,92 €	4,92 €
1	264	ROLLO ALAMBRE GALVANIZADO 2 MM 50 MTS	ud	2	8,59 €	17,18 €
1	265	ROLLO CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 25mmX1,5m	ud	40	2,73 €	109,20 €

1	266	ROLLO CINTA AMERICANA VARIOS COLORES	ud	10	12,97 €	129,70 €
1	267	ROLLO CINTA ANTIDESLIZANTE ADHESIVA NEGRA 25x2,5	ud	2	38,95 €	77,90 €
1	268	ROLLO CINTA AUTOVULCANIZABLE	ud	5	8,54 €	42,70 €
1	269	ROLLO CINTA BALIZAMIENTO ADHESIVA ROJA BLANCA 70x200 MTS	ud	2	13,65 €	27,30 €
1	270	ROLLO CINTA BALIZAMIENTO ROJA BLANCA 200 MTS	ud	3	10,37 €	31,11 €
1	271	ROLLO CINTA DOBLE CARA 66x20mm	ud	10	30,66 €	306,60 €
1	272	ROLLO CINTA DOBLE CARA 66x50mm	ud	10	80,72 €	807,20 €
1	273	ROLLO CINTA EMBALAR MARRON 66x50mm	ud	40	2,92 €	116,80 €
1	274	ROLLO CINTA EMBALAR TRANSPARENTE 66x50mm	ud	40	2,92 €	116,80 €
1	275	ROLLO DE FILM BURBUJAS 1X50 MTS	ud	10	39,68 €	396,80 €
1	276	ROLLO PLASTICO TRANSPARENTE 50 M x 1,50 m.	ud	10	30,19 €	301,90 €
1	277	SACO CEMENTO GRIS 25 KG	ud	10	5,35 €	53,50 €
1	278	SACO ESCAYOLA 25 KG	ud	2	6,13 €	12,26 €
1	279	SACO PEGAMENTO ESCAYOLA KOLIPOL 10 KG	ud	2	3,97 €	7,94 €
1	280	SACO YESO BLANCO 17 KG	ud	16	3,62 €	57,92 €
1	281	SACOS ARENA 25 KG	ud	31	1,73	53,63 €
1	282	SACOS MORTERO IMPERMEABLE WEBER TEC IMPER G 25 KG	ud	2	25,70 €	51,40 €
1	283	SILICONA NEUTRA TRANSPARENTE 300 ML	ud	6	7,51 €	45,06 €
1	284	SPRAY GALVANIZADO EN FRIO 400ml	ud	5	10,32 €	51,60 €

1	285	SPRAY GRASA KRAFFT KP6 500 ML	ud	2	37,70 €	75,40 €
1	286	SPRAY LIMPIADOR CONTACTOS ELÉCTRICOS	ud	2	15,49 €	30,98 €
1	287	SPRAY SILICONA 400ml	ud	2	5,55 €	11,10 €
1	288	SUJETACABLE ESTRIBO ACERO GALVANIZADO 3 MM	ud	2	0,17 €	0,34 €
1	289	SUJETACABLE ESTRIBO ACERO GALVANIZADO 5 MM	ud	2	0,23 €	0,46 €
1	290	SUJETACABLE ESTRIBO ACERO GALVANIZADO 8 MM	ud	2	0,48 €	0,96 €
1	291	SUJETACABLE PLANO SIMPLE ACERO GALVANIZADO 2 MM	ud	2	0,33 €	0,66 €
1	292	SUJETACABLE PLANO SIMPLE ACERO GALVANIZADO 4 MM	ud	2	0,44 €	0,88 €
1	293	SUJETACABLE PLANO SIMPLE ACERO GALVANIZADO 6 MM	ud	2	0,78 €	1,56 €
1	294	TABLERO AGLOMERADO 120X60 CM 16 MM	ud	2	8,97 €	17,94 €
1	295	TABLERO AGLOMERADO 244X122 CM 16 MM	ud	2	24,15 €	48,30 €
1	296	TABLERO AGLOMERADO 80X40 CM 16 MM	ud	2	6,56 €	13,12 €
1	297	TACO BRIDA ADHESIVO 28x28 (BOLSA 100 UDS)	ud	2	20,72 €	41,44 €
1	298	TACO CLAVO 5X25 MM (CAJA 200 UDS)	ud	2	11,13 €	22,26 €
1	299	TACO FISCHER 6mm	ud	10	0,07 €	0,70 €
1	300	TACO FISCHER 8mm	ud	10	0,13 €	1,30 €
1	301	TACO NYLON FIJACION LIGERA 10X50 (CAJA 50 UDS)	ud	2	3,02 €	6,04 €

1	302	TACO NYLON FIJACION LIGERA 12X60 (CAJA 25 UDS)	ud	2	3,11 €	6,22 €
1	303	TACO NYLON FIJACION LIGERA 5X25 (CAJA 200 UDS)	ud	2	3,71 €	7,42 €
1	304	TACO NYLON FIJACION LIGERA 6X30 (CAJA 200 UDS)	ud	2	3,62 €	7,24 €
1	305	TACO NYLON FIJACION LIGERA 8X40 (CAJA 100 UDS)	ud	2	3,71 €	7,42 €
1	306	TACO PREMONTADO DE GOLPE CON CABEZA AVELLANADA 5X30 MM (CAJA 200 UDS)	ud	2	9,75 €	19,50 €
1	307	TACO PREMONTADO DE GOLPE CON CABEZA AVELLANADA 5X50 MM (CAJA 25 UDS)	ud	2	2,68 €	5,36 €
1	308	TACO PREMONTADO DE GOLPE CON CABEZA AVELLANADA 6X40 MM (CAJA 100 UDS)	ud	2	5,96 €	11,92 €
1	309	TACO PREMONTADO DE GOLPE CON CABEZA AVELLANADA 8X60 MM (CAJA 10 UDS)	ud	2	1,83 €	3,66 €
1	310	TACOS CARTON-YESO CON TORNILLO AUTOROSCABLE (BOLSA 30 UDS)	ud	2	8,28 €	16,56 €
1	311	TENSOR CON GANCHO 50mm 6m 5000kg	ud	2	27,43 €	54,86 €
1	312	TENSOR GANCHO-ANILLA ACERO GALVANIZADO 10 MM	ud	2	3,54 €	7,08 €
1	313	TENSOR GANCHO-ANILLA ACERO GALVANIZADO 5 MM	ud	2	2,38 €	4,76 €
1	314	TENSOR GANCHO-ANILLA ACERO GALVANIZADO 8 MM	ud	2	3,37 €	6,74 €

1	315	TENSOR GANCHO-GANCHO ACERO GALVANIZADO 12 MM	ud	2	5,31 €	10,62 €
1	316	TENSOR GANCHO-GANCHO ACERO GALVANIZADO 5 MM	ud	2	2,38 €	4,76 €
1	317	TENSOR GANCHO-GANCHO ACERO GALVANIZADO 8 MM	ud	2	3,37 €	6,74 €
1	318	TIRAFONDOS 3X15mm	ud	60	0,02 €	1,20 €
1	319	TIRAFONDOS 3X25mm	ud	60	0,02 €	1,20 €
1	320	TIRAFONDOS 4X16mm	ud	60	0,02 €	1,20 €
1	321	TIRAFONDOS 4X30mm	ud	60	0,06 €	3,60 €
1	322	TIRAFONDOS 5X100mm	ud	60	0,21 €	12,60 €
1	323	TIRAFONDOS 5X70mm	ud	60	0,13 €	7,80 €
1	324	TIRAFONDOS 6X100mm	ud	60	0,22 €	13,20 €
1	325	TOPE PUERTA BLANCO ADHESIVO	ud	2	3,47 €	6,94 €
1	326	TORNILLO ABRAZADERA CLIP DE 6X30 A 8X60MM	ud	2	0,35 €	0,70 €
1	327	TORNILLO AUTOROSCANTE PLACA/CHAPA HABITO 25 MM (BOLSA 250 UDS)	ud	1	13,37 €	13,37 €
1	328	TORNILLO AUTOROSCANTE PLACA/CHAPA HABITO 35 MM (BOLSA 250 UDS)	ud	1	13,55 €	13,55 €
1	329	TORNILLO AUTOROSCANTE PLACA/CHAPA HYDROPANEL 3,9X32 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	17,08 €	17,08 €
1	330	TORNILLO AUTOROSCANTE PLACA/CHAPA HYDROPANEL 3,9X47 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	18,98 €	18,98 €

1	331	TORNILLO AUTOROSCANTE PLACA/CHAPA TTPC 3,5X25 MM (CAJA 1000 UDS)	ud	1	7,16 €	7,16 €
1	332	TORNILLO AUTOROSCANTE PLACA/CHAPA TTPC 3,5X55 MM (CAJA 1000 UDS)	ud	3	14,24 €	42,72 €
1	333	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 10X60 (CAJA 50 UDS)	ud	1	10,97 €	10,97 €
1	334	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 10X80 (CAJA 50 UDS)	ud	1	14,24 €	14,24 €
1	335	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 5X30 (CAJA 200 UDS)	ud	1	5,87 €	5,87 €
1	336	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 5X45 (CAJA 200 UDS)	ud	1	8,89 €	8,89 €
1	337	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 6X40 (CAJA 100 UDS)	ud	1	5,18 €	5,18 €
1	338	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 6X60 (CAJA 100 UDS)	ud	1	7,07 €	7,07 €
1	339	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 7X50 (CAJA 100 UDS)	ud	1	10,87 €	10,87 €
1	340	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 8X100 (CAJA 50 UDS)	ud	1	10,10 €	10,10 €
1	341	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 8X120 (CAJA 50 UDS)	ud	1	11,73 €	11,73 €
1	342	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 8X50 (CAJA 100 UDS)	ud	1	11,48 €	11,48 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	25/74



1	343	TORNILLO BARRAQUERO DIN 571 CINCADO 8X70 (CAJA 100 UDS)	ud	1	16,56 €	16,56 €
1	344	TORNILLO CILINDRICO CON EXAGONO INTERIOR DIN 912 6X25 (CAJA 200 UDS)	ud	1	15,10 €	15,10 €
1	345	TORNILLO CILINDRICO CON EXAGONO INTERIOR DIN 912 8X16 (CAJA 100 UDS)	ud	1	11,21 €	11,21 €
1	346	TORNILLO CILINDRICO CON EXAGONO INTERIOR DIN 912 8X25 (CAJA 100 UDS)	ud	1	13,97 €	13,97 €
1	347	TORNILLO CILINDRICO CON EXAGONO INTERIOR DIN 912 8X40 (CAJA 100 UDS)	ud	1	21,83 €	21,83 €
1	348	TORNILLO CILINDRICO CON EXAGONO INTERIOR DIN 912 8X60 (CAJA 100 UDS)	ud	1	27,69 €	27,69 €
1	349	TORNILLO ENSAMBLAJE CINCADO 5X50 MM (CAJA 200 UDS)	ud	1	13,63 €	13,63 €
1	350	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 3,5X16 MM (CAJA 1000 UDS)	ud	1	9,18 €	9,18 €
1	351	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 3,5X30 MM (CAJA 500 UDS)		1	5,69 €	5,69 €
1	352	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 3,5X50 MM (CAJA 200 UDS)		1	4,23 €	4,23 €

1	353	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 3X12 MM (CAJA 1000 UDS)	ud	1	8,20 €	8,20 €
1	354	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 3X20 MM (CAJA 1000 UDS)	id	1	11,39 €	11,39 €
1	355	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 3X30 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	5,35 €	5,35 €
1	356	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 3X40 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	7,94 €	7,94 €
1	357	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 4,5X50 MM (CAJA 200 UDS)	ud	1	7,87 €	7,87 €
1	358	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 4X20 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	6,76 €	6,76 €
1	359	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 4X40 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	10,01 €	10,01 €
1	360	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 4X60 MM (CAJA 200 UDS)	ud	1	6,47 €	6,47 €

1	361	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 5X30 MM (CAJA 200 UDS)	ud	1	6,13 €	6,13 €
1	362	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 5X50 MM (CAJA 200 UDS)	ud	1	7,97 €	7,97 €
1	363	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 5X80 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	7,07 €	7,07 €
1	364	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 6X100 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	15,10 €	15,10 €
1	365	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 6X120 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	22,21 €	22,21 €
1	366	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 6X40 MM (CAJA 200 UDS)	ud	1	12,21 €	12,21 €
1	367	TORNILLO MADERA BICROMATADO CABEZA AVELLANADA POZIDRIVE 6X80 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	13,27 €	13,27 €
1	368	TORNILLO METRICO AVELLANADO DIN 965 3X20 (CAJA 500 UDS)	ud	1	10,35 €	10,35 €
1	369	TORNILLO METRICO AVELLANADO DIN 965 4X30 (CAJA 500 UDS)	ud	1	23,63 €	23,63 €

1	370	TORNILLO METRICO AVELLANADO DIN 965 5X50 (CAJA 200 UDS)	ud	1	22,43 €	22,43 €
1	371	TORNILLO METRICO AVELLANADO DIN 965 6X60 (CAJA 100 UDS)	ud	1	17,25 €	17,25 €
1	372	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 931 10X120 (CAJA 80 UDS)	ud	1	45,71 €	45,71 €
1	373	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 931 10X60 (CAJA 50 UDS)	ud	1	18,03 €	18,03 €
1	374	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 931 12X120 (CAJA 80 UDS)	ud	1	60,55 €	60,55 €
1	375	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 931 14X140 (CAJA 60 UDS)	ud	1	69,00 €	69,00 €
1	376	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 931 16X100 (CAJA 12 UDS)	ud	1	17,08 €	17,08 €
1	377	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 931 16X160 (CAJA 25 UDS)	ud	1	46,58 €	46,58 €
1	378	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 931 18X200 (CAJA 25 UDS)	ud	1	86,25 €	86,25 €
1	379	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 10X100 (CAJA 50 UDS)	ud	1	17,94 €	17,94 €
1	380	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 10X30 (CAJA 50 UDS)	ud	1	7,94 €	7,94 €
1	381	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 10X50 (CAJA 50 UDS)	ud	1	11,82 €	11,82 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	29/74



1	382	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 10X80 (CAJA 50 UDS)	ud	1	13,72 €	13,72 €
1	383	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 12X100 (CAJA 20 UDS)	ud	1	10,79 €	10,79 €
1	384	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 12X40 (CAJA 50 UDS)	ud	1	13,37 €	13,37 €
1	385	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 12X80 (CAJA 20 UDS)	ud	1	8,97 €	8,97 €
1	386	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 14X50 (CAJA 30 UDS)	ud	1	17,25 €	17,25 €
1	387	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 16X50 (CAJA 30 UDS)	ud	1	18,03 €	18,03 €
1	388	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 4X20 (CAJA 500 UDS)	ud	1	7,25 €	7,25 €
1	389	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 4X30 (CAJA 500 UDS)	ud	1	21,05 €	21,05 €
1	390	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 5X20 (CAJA 200 UDS)	ud	1	7,51 €	7,51 €
1	391	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 5X30 (CAJA 200 UDS)	ud	1	9,83 €	9,83 €
1	392	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 5X40 (CAJA 200 UDS)	ud	1	12,08 €	12,08 €
1	393	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 6X20 (CAJA 200 UDS)	ud	1	8,03 €	8,03 €

1	394	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 6X50 (CAJA 100 UDS)	ud	1	9,49 €	9,49 €
1	395	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 8X100 (CAJA 50 UDS)	ud	1	15,01 €	15,01 €
1	396	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 8X20 (CAJA 200 UDS)	ud	1	15,01 €	15,01 €
1	397	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 8X50 (CAJA 50 UDS)	ud	1	7,51 €	7,51 €
1	398	TORNILLO METRICO HEXAGONAL DIN 933 8X80 (CAJA 50 UDS)	ud	1	11,13 €	11,13 €
1	399	TORNILLO MULTICORTE CABEZA ALOMADA CON ARANDELA 4X45 (CAJA 200 UDS)	ud	1	12,94 €	12,94 €
1	400	TORNILLO PLACA YESO FOSFATADO CABEZA AVELLANADA PHILIPS 3,5X25 (CAJA 1000 UDS)	ud	1	6,90 €	6,90 €
1	401	TORNILLO PLACA YESO FOSFATADO CABEZA AVELLANADA PHILIPS 3,5X45 (CAJA 1000 UDS)	ud	1	12,08 €	12,08 €
1	402	TORNILLO PLACA YESO FOSFATADO CABEZA AVELLANADA PHILIPS 4,2X75 (CAJA 200 UDS)	ud	1	6,90 €	6,90 €
1	403	TORNILLO PLACA YESO FOSFATADO CABEZA AVELLANADA PHILIPS PUNTA BROCA 3,5X25 (CAJA 1000 UDS)	UD	1	12,94 €	12,94 €
1	404	TORNILLO PLACA YESO FOSFATADO CABEZA AVELLANADA PHILIPS PUNTA BROCA 3,5X45 (CAJA 500 UDS)	ud	1	12,94 €	12,94 €

1	405	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA EXAGONAL CON COLLARIN 4,2X19 (CAJA 500 UDS)	ud	1	15,10 €	15,10 €
1	406	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA EXAGONAL CON COLLARIN 4,8X16 (CAJA 200 UDS)	ud	1	5,61 €	5,61 €
1	407	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA EXAGONAL CON COLLARIN 5,5X22 (CAJA 200 UDS)	ud	1	9,49 €	9,49 €
1	408	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA EXAGONAL CON COLLARIN 5,5X32 (CAJA 200 UDS)	ud	1	11,14 €	11,14 €
1	409	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA EXAGONAL CON COLLARIN 6,3X25 (CAJA 200 UDS)	ud	1	13,97 €	13,97 €
1	410	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA EXAGONAL CON COLLARIN Y ARANDELA ESTANCA 5,5X22 (CAJA 200 UDS)	ud	1	14,32 €	14,32 €
1	411	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA EXAGONAL CON COLLARIN Y ARANDELA ESTANCA 6,3X25 (CAJA 200 UDS)		1	21,39 €	21,39 €
1	412	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 3,9X19 (CAJA 500 UDS)		1	5,59 €	5,59 €
1	413	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 3,5X13 (CAJA 500 UDS)	ud	1	7,68 €	7,68 €

1	414	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 3,5X25 (CAJA 200 UDS)	ud	1	2,97 €	2,97 €
1	415	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 4,2X19 (CAJA 500 UDS)	ud	1	10,70 €	10,70 €
1	416	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 4,2X32 (CAJA 200 UDS)	ud	1	3,07 €	3,07 €
1	417	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 4,8X25 (CAJA 200 UDS)	ud	1	8,54 €	8,54 €
1	418	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 5,5X35 (CAJA 200 UDS)	ud	1	15,01 €	15,01 €
1	419	TORNILLO PUNTA BROCA DIN 750 CABEZA PLANA 5,5X50 (CAJA 100 UDS)	ud	1	14,66 €	14,66 €
1	420	TORNILLO PUNTA BROCA DIN CABEZA PLANA 750 3,5X19 (CAJA 500 UDS)	ud	1	4,65 €	4,65 €
1	421	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 3,5X9,5 (CAJA 500 UDS)	ud	1	6,65 €	6,65 €
1	422	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 4,2X13 (CAJA 500 UDS)	ud	1	9,41 €	9,41 €
1	423	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 4,2X25 (CAJA 200 UDS)	ud	1	3,69 €	3,69 €
1	424	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 4,2X38 (CAJA 200 UDS)	ud	1	5,96 €	5,96 €
1	425	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 4,8X19 (CAJA 200 UDS)	ud	1	4,28 €	4,28 €

1	426	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 4,8X38 (CAJA 200 UDS)	ud	1	9,48 €	9,48 €
1	427	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 4,8X60 (CAJA 100 UDS)	ud	1	7,73 €	7,73 €
1	428	TORNILLO ROSCA CHAPA DIN 7981 CABEZA ALOMADA PHILIPS 5,5X25 (CAJA 200 UDS)	ud	1	8,31 €	8,31 €
1	429	TRAMPILLA METALICA BLANCA 40X40 CM	ud	1	26,39 €	26,39 €
1	430	TRAMPILLA METALICA BLANCA 60X60 CM	ud	1	40,54 €	40,54 €
1	431	TTIRAFONDOS 5X50mm	ud	150	0,10 €	15,00 €
1	432	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 10 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	5,69 €	5,69 €
1	433	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 12 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	9,23 €	9,23 €
1	434	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 14 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	12,96 €	12,96 €
1	435	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 16 MM (CAJA 50 UDS)	ud	1	8,45 €	8,45 €
1	436	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 18 MM (CAJA 25 UDS)	ud	1	11,73 €	11,73 €
1	437	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 3 MM (CAJA 1000 UDS)	ud	1	7,59 €	7,59 €
1	438	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 4 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	3,97 €	3,97 €
1	439	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 5 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	5,35 €	5,35 €

1	440	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 6 MM (CAJA 500 UDS)	ud	1	7,94 €	7,94 €
1	441	TUERCA EXAGONAL CINCADA DIN 934 8 MM (CAJA 200 UDS)	ud	3	6,73 €	20,19 €
1	442	TUERCA M5	ud	60	0,02 €	1,20 €
1	443	TUERCA M6	ud	60	0,03 €	1,80 €
1	444	TUERCA M8	ud	60	0,06 €	3,60 €
1	445	TUERCA MARIPOSA DIN 315 ACERO CINCADO 10 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	17,60 €	17,60 €
1	446	TUERCA MARIPOSA DIN 315 ACERO CINCADO 4 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	8,97 €	8,97 €
1	447	TUERCA MARIPOSA DIN 315 ACERO CINCADO 6 MM (CAJA 100 UDS)	ud	1	10,27 €	10,27 €
1	448	VARILLA ROSCADA DE ACERO 1 METRO 10 MM	ud	1	1,68 €	1,68 €
1	449	VARILLA ROSCADA DE ACERO 1 METRO 12 MM	ud	1	2,42 €	2,42 €
1	450	VARILLA ROSCADA DE ACERO 1 METRO 4 MM	ud	1	0,37 €	0,37 €
1	451	VARILLA ROSCADA DE ACERO 1 METRO 4 MM	ud	1	3,89 €	3,89 €
1	452	VARILLA ROSCADA DE ACERO 1 METRO 5 MM	ud	1	0,40 €	0,40 €
1	453	VARILLA ROSCADA DE ACERO 1 METRO 6 MM	ud	1	0,47 €	0,47 €
1	454	Bateria D LR20 Alcalina	Ud.	30	2,20 €	66,00 €
1	455	Bateria Varta CR2032	Ud.	30	2,00 €	60,00 €
1	456	Adhesivo bicomponente Epoxi Standart (75ml+75ml)	Ud.	5	24,00 €	120,00 €
1	457	SACO CAL 10 KG	ud	4	3,50 €	14,00 €

1	458	Pegamento Spray	Ud.	4	10,00 €	40,00 €
1	459	Geotextil polipropileno no tejido. 125gr/m2. 100x1,83 m	Ud.	2	130,00 €	260,00 €
1	460	Bolsas de plástico transparentes herméticas autocierre 80x120mm. Paquete de 100 ud	Ud.	5	3,00 €	15,00 €
1	461	Bolsas de plástico transparentes herméticas autocierre 100x150mm. Paquete de 100 ud	Ud.	5	4,00 €	20,00 €
1	462	Bolsas de plástico transparentes herméticas autocierre 160x220mm. Paquete de 100 ud	Ud.	5	6,00 €	30,00 €
1	463	Bolsas de plástico transparentes herméticas autocierre 200x300mm. Paquete de 100 ud	Ud.	5	8,00 €	40,00 €
1	464	Bolsas de plástico transparentes herméticas 500x700mm en paquete de 250 ud	Ud.	4	24,00 €	96,00 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	36/74



CAPÍTULO 2:

<u>Capítulo Nº</u>	<u>Código</u>	<u>ud.</u>	<u>DESCRIPCION ARTICULO</u>	<u>Nº ud.</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
2	1	ud.	AGUARRAS 4 LTS	3	13,80 €	41,40 €
2	2	ud.	ALARGADOR TELESCOPICO ALUMINIO 5 M	1	12,08 €	12,08 €
2	3	ud.	BARNIZ SINTÉTICO INT/EXT BRILLANTE, PALWOOD BARNIZ MARINO	1	25,60 €	25,60 €
2	4	ud.	CINTA DE PINTOR DE 18X45MM A 48X45MM	1	1,64 €	1,64 €
2	5	ud.	CUBETA DE PLASTICO + REJILLA 16 LTS	1	5,61 €	5,61 €
2	6	ud.	DECAPANTE PARA ESMALTE 4 LTS	1	42,55 €	42,55 €
2	7	ud.	DECAPANTE PARA PINTURA PLASTICA 4 LTS	1	48,30 €	48,30 €
2	8	ud.	DISOLVENTE UNIVERSAL 4 LTS	10	28,75 €	287,50 €
2	9	ud.	ESPATULA ACERO MANGO MADERA Nº 6	3	2,85 €	8,55 €
2	10	ud.	ESPATULA EMPLASTECER MADERA Nº 16	3	6,82 €	20,46 €
2	11	ud.	ESPATULA PROFESIONAL SOFT GRIP Nº 6	3	6,47 €	19,41 €
2	12	ud.	ESPATULA PROFESIONAL SOFT GRIP Nº 8	3	7,16 €	21,48 €

2	13	ud.	JUEGO ESPATULA CARROCERO ACERO INOX 4 PIEZAS	3	6,14 €	18,42 €
2	14	ud.	LIJA BANDA GRANO 100 76X533	3	5,34 €	16,02 €
2	15	ud.	LIJA BANDA GRANO 40 76X533	10	5,34 €	53,40 €
2	16	ud.	LIJA BANDA GRANO 60 76X533	10	5,34 €	53,40 €
2	17	ud.	LIJA BANDA GRANO 80 76X533	3	5,34 €	16,02 €
2	18	ud.	LIJA DE TELA A/110 G/150 ROLLO 120MMX25M DEBRAY Ó EQUIVALENTE	2	88,04 €	176,08 €
2	19	ud.	LIJA DE TELA A/110 G/80 ROLLO 120MMX25M DEBRAY Ó EQUIVALENTE	1	82,52 €	82,52 €
2	20	ud.	LIJA PLIEGO MEDALLA 00 (= GRANO 180)	3	0,40 €	1,20 €
2	21	ud.	LIJA PLIEGO NUM. 3	2	0,28 €	0,56 €
2	22	ud.	LIMPIADOR PIEDRA 4 LTS	3	25,38 €	76,14 €
2	23	ud.	MASILLA AL AGUA PARA MADERAS 0,5 KG	3	5,51 €	16,53 €
2	24	ud	MASILLA EXTERIORES BOTE 5L. MASIPLAS PALCANARIAS.	1	52,01 €	52,01 €
2	25	ud	MASILLA INTERIORES BOTE 750ML MASIPLAS INTERIORES PALCANARIAS	4	13,79 €	55,16 €
2	26	ud.	MICROFILTROS 190 MICRAS	2	0,66 €	1,32 €

2	27	ud.	MINIROPILLO ANTIGOTA 10 CM	2	1,00 €	2,00 €
2	28	ud.	MINIROPILLO ANTIGOTA 15 CM	2	1,33 €	2,66 €
2	29	ud.	MINIROPILLO ANTIGOTA PAREDES LISAS 11 CM	2	2,06 €	4,12 €
2	30	ud.	MINIROPILLO ESPONJA ESTUCAR Y PICAR 11 CM	2	1,96 €	3,92 €
2	31	ud	MINIROPILLO ESPONJA PORO ESMALTE LACA 15 CM	2	14,66 €	29,32 €
2	32	ud.	MINIROPILLO ESPONJA PORO SUPERFINO 11 CM	10	1,02 €	10,20 €
2	33	ud.	MINIROPILLO ESPONJA PORO SUPERFINO 5 CM	2	0,92 €	1,84 €
2	34	ud.	MINIROPILLO FLOCADO ESMALTE LACA 10 CM	3	3,90 €	11,70 €
2	35	ud.	MINIROPILLO VELOUR ESMALTE LACA 10 CM	3	1,09 €	3,27 €
2	36	ud.	MINIROPILLO VELOUR ESMALTE LACA 15 CM	3	1,47 €	4,41 €
2	37	ud.	MINIROPILLO VELOUR ESMALTE LACA 5 CM	1	0,82 €	0,82 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	39/74



2	38	ud.	PALETINA CUADRUPLE PROFESIONAL 40	5	5,18 €	25,90 €
2	39	ud.	PALETINA CUADRUPLE PROFESIONAL 60	5	8,63 €	43,15 €
2	40	ud.	PALETINA CUADRUPLE PROFESIONAL 80	5	11,21 €	56,05 €
2	41	ud.	PINTURA ACRÍLICA BL, SATINADA P/INT/EXT, PALCRIL	2	13,82 €	27,64 €
2	42	ud.	PINTURA ACROVINÍLICA BL P/INT/EXT. PALPLAST BLANCA O COLOR	2	13,35 €	26,70 €
2	43	ud.	PINTURA ESMALTE SPRAY 400CC	2	9,49 €	18,98 €
2	44	ud.	PINTURA PLÁST INT, BLANCO MATE, FELIPLAST 14.15	4	6,93 €	27,72 €
2	45	ud.	PINTURA PLÁST INT, BLANCO MATE, FELIPLAST 20.21	2	8,52 €	17,04 €
2	46	ud.	RASCAVIDRIOS ESTÁNDAR	2	1,54 €	3,08 €
2	47	ud.	RECAMBIO RODILLO 1,5 Ø X11CM	2	0,68 €	1,36 €
2	48	ud.	RECAMBIO RODILLO 1,5 Ø X5CM	2	0,68 €	1,36 €
2	49	ud.	RECAMBIO RODILLO ESPUMA 3 Ø X 5CM	2	0,40 €	0,80 €
2	50	ud.	RECAMBIO RODILLO ESPUMA 3 Ø X10CM	2	0,56 €	1,12 €
2	51	ud.	RECAMBIO RODILLO ESPUMA 3 Ø X15CM	2	0,63 €	1,26 €
2	52	ud.	RECAMBIO RODILLO LANA 10CM S/15	2	0,84 €	1,68 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	40/74



2	53	ud.	RECAMBIO RODILLO LANA 11CM	2	0,74 €	1,48 €
2	54	ud.	RECAMBIO RODILLO PELO CORTO 100X25MM	2	0,74 €	1,48 €
2	55	ud.	RODILLO ALGODON PELO CORTO 18 CM	10	4,90 €	49,00 €
2	56	ud.	RODILLO ALGODÓN PELO NORMAL 18 CM	10	7,08 €	70,80 €
2	57	ud.	RODILLO ANTIGOTA 22 CM	10	10,38 €	103,80 €
2	58	ud.	RODILLO ESMALTAR POLIESTER 12 CM	5	3,93 €	19,65 €
2	59	ud.	RODILLO ESMALTAR POLIESTER 18 CM	1	4,54 €	4,54 €
2	60	ud.	RODILLO ESMALTAR POLIESTER 22 CM	1	4,92 €	4,92 €
2	61	ud.	RODILLO ESPONJA EXTRAPORO 18 CM	1	8,80 €	8,80 €
2	62	ud.	RODILLO FIBRA ACRILICA PROFESIONAL 22 CM	1	5,35 €	5,35 €
2	63	ud.	RODILLO HILO LANA 11 CM RODAPIN Ó EQUIVALENTE	5	4,37 €	21,85 €
2	64	ud.	RODILLO HILO LANA 15 CM RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	4,76 €	4,76 €

2	65	ud.	RODILLO HILO LANA 18 CM RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	4,91 €	4,91 €
2	66	ud.	RODILLO HILO LANA 22 CM RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	6,58 €	6,58 €
2	67	ud.	RODILLO HILO PARED DE 18 CM	1	5,31 €	5,31 €
2	68	ud.	RODILLO LANA CORTA ANTIGOTA 22 CM	1	5,31 €	5,31 €
2	69	ud.	RODILLO LANA GRANDE 22 CM. RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	8,29 €	8,29 €
2	70	ud.	RODILLO LANA GRANDE 25 CM. RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	10,07 €	10,07 €
2	71	ud.	RODILLO NYLON SUPERACOLCHADO S/60 18CM RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	4,09 €	4,09 €
2	72	ud.	RODILLO NYLON SUPERACOLCHADO S/60 20CM RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	4,83 €	4,83 €
2	73	ud.	RODILLO PARA PICADO 20CM	1	6,05 €	6,05 €
2	74	ud.	RODILLO PICADO 15-18 CM RODAPIN Ó EQUIVALENTE	1	3,31 €	3,31 €
2	75	ud.	RODILLO SUPER FELPON AMARILLO 22 CM	1	6,73 €	6,73 €
2	76	ud.	RODILLO VELOUR 22 CM	1	6,73 €	6,73 €
2	77	ud.	ROLLO DE PAPEL CON CINTA 15CMX45M	1	2,51 €	2,51 €
2	78	ud.	ROLLO DE PAPEL CON CINTA 30CMX45M	1	3,71 €	3,71 €
2	79	ud.	ROLLO DE PAPEL CON CINTA 90CMX45M	1	19,41 €	19,41 €
2	80	ud.	ROLLO DE PLASTICO CON CINTA 0,35X22,5 MTS	1	2,59 €	2,59 €

2	81	ud.	ROLLO DE PLASTICO CON CINTA 0,60X22,5 MTS	1	3,37 €	3,37 €
2	82	ud.	ROLLO DE PLASTICO CON CINTA 1,20X22,5 MTS	1	4,75 €	4,75 €
2	83	ud.	ROLLO DE PLASTICO CON CINTA 2,60X22,5 MTS	1	7,07 €	7,07 €
2	84	ud.	ROLLO VALLETA VILEDA 10 MTS	1	25,88 €	25,88 €
2	85	ud.	TINTE UNIVERSAL 50CC	10	10,11 €	101,10 €
2	86	Ud.	Pliego lija 120 (70 x 25 x 100 mm)	15	0,25 €	3,75 €
2	87	Ud.	Lana de acero	4	4,00 €	16,00 €
2	88	Ud.	Lija grano 80 (230 x 280 mm)	15	0,26 €	3,90 €
2	89	Ud.	Hidrofugante mortero y piedra (L)	5	12,30 €	61,50 €
2	90	Ud.	Pigmentos (kg)	6	10,00 €	60,00 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	43/74



CAPÍTULO 3:

<u>Capítulo Nº</u>	<u>Código</u>	<u>DESCRIPCION ARTICULO</u>	<u>ud.</u>	<u>Nº ud.</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
3	1	ABRAZ. P/ TUBO DE PB DE 15 MM CON TACO TERRAIN	ud.	2	0,54 €	1,08 €
3	2	ABRAZ. P/ TUBO DE PB DE 16 MM CON TACO TERRAIN	ud.	2	0,54 €	1,08 €
3	3	ABRAZ. P/ TUBO DE PB DE 20 MM CON TACO TERRAIN	ud.	2	0,55 €	1,10 €
3	4	ABRAZ. P/ TUBO DE PB DE 22 MM CON TACO TERRAIN	ud.	2	0,58 €	1,16 €
3	5	ABRAZ. P/ TUBO DE PB DE 25 MM CON TACO TERRAIN	ud.	2	0,62 €	1,24 €
3	6	ABRAZ. P/ TUBO DE PB DE 28 MM CON TACO TERRAIN	ud.	2	0,75 €	1,50 €
3	7	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISOFÓNICA AQUATHERM DE 16 MM.	ud	2	2,68 €	5,36 €
3	8	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISOFÓNICA AQUATHERM DE 20 MM.	ud	2	2,79 €	5,58 €
3	9	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISOFÓNICA AQUATHERM DE 25 MM.	ud	2	2,99 €	5,98 €

3	10	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISOFÓNICA AQUATHERM DE 32 MM.	ud	2	2,33 €	4,66 €
3	11	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISOFÓNICA AQUATHERM DE 40 MM.	ud	2	3,66 €	7,32 €
3	12	ABRAZADERA DE FIJACIÓN ISOFÓNICA AQUATHERM DE 50 MM.	ud	2	3,85 €	7,70 €
3	13	ABRAZADERA ISOFÓNICA P/TUBO D 110 MM	ud	2	6,56 €	13,12 €
3	14	ABRAZADERA ISOFÓNICA P/TUBO D 125 MM	ud	2	7,66 €	15,32 €
3	15	ABRAZADERA ISOFÓNICA P/TUBO D 160 MM	ud	2	9,20 €	18,40 €
3	16	ABRAZADERA ISOFÓNICA P/TUBO D 200 MM	ud	2	11,07 €	22,14 €
3	17	ABRAZADERA ISOFÓNICA P/TUBO D 83 MM	ud	2	5,55 €	11,10 €
3	18	ABRAZADERA ISOFÓNICA P/TUBO D 90 MM	ud	2	5,75 €	11,50 €
3	19	ABRAZADERA P/TUBO DE PB DE 32 MM TERRAIN	ud.	2	0,85 €	1,70 €
3	20	ABRAZADERA P/TUBO DE PB DE 40 MM TERRAIN	ud.	2	1,02 €	2,04 €

3	21	ABRAZADERA P/TUBO DE PB DE 50 MM TERRAIN	ud.	2	1,21 €	2,42 €
3	22	ABRAZADERA P/TUBO DE PB DE 63 MM TERRAIN	ud.	2	2,13 €	4,26 €
3	23	ABRAZADERA P/TUBO DE PB DE 75 MM TERRAIN	ud.	2	2,69 €	5,38 €
3	24	ABRAZADERA P/TUBO PEX 16 MM CON TACO CABEL	ud	2	0,40 €	0,80 €
3	25	ABRAZADERA P/TUBO PEX 20 MM CON TACO CABEL	ud	2	0,48 €	0,96 €
3	26	ABRAZADERA P/TUBO PEX 25 MM CON TACO CABEL	ud	2	0,54 €	1,08 €
3	27	ABRAZADERA P/TUBO PEX 32 MM CON TACO CABEL	ud	2	0,66 €	1,32 €
3	28	ABRAZADERA P/TUBO PEX 40 MM CON TACO CABEL	ud	2	0,78 €	1,56 €
3	29	ABRAZADERA P/TUBO PEX 50 MM CON TACO CABEL	ud	2	1,16 €	2,32 €
3	30	ABRAZADERA P/TUBO PEX 63 MM CON TACO CABEL	ud	2	1,78 €	3,56 €
3	31	ABRAZADERA PARA TUBO DE PB DE 15 MM TERRAIN	ud.	2	0,54 €	1,08 €
3	32	ABRAZADERA TUBO D 110 MM	ud	2	2,51 €	5,02 €
3	33	ABRAZADERA TUBO D 25 MM	ud	2	0,69 €	1,38 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	46/74



3	34	ABRAZADERA TUBO D 32 MM	ud	2	0,83 €	1,66 €
3	35	ABRAZADERA TUBO D 40 MM	ud	2	0,99 €	1,98 €
3	36	ABRAZADERA TUBO D 50 MM	ud	2	1,06 €	2,12 €
3	37	ANILLO DILATADOR PVC-U, D 110MM, TERRAIN	ud	2	2,48 €	4,96 €
3	38	ANILLO DILATADOR PVC-U, D 160 MM, TERRAIN	ud	2	4,54 €	9,08 €
3	39	ANILLO DILATADOR PVC-U, D 83 MM, TERRAIN	ud	2	2,23 €	4,46 €
3	40	ASIENTO CELULIT UNIVERSAL/ROCA VICTORIA	ud	1	60,58 €	60,58 €
3	41	BOCA REGISTRO PVC-U, D 125 MM, TERRAIN	ud	2	12,08 €	24,16 €
3	42	BOCA REGISTRO PVC-U, D 160 MM, TERRAIN	ud	2	14,03 €	28,06 €
3	43	BOCA REGISTRO PVC-U, D 83 MM, TERRAIN	ud	2	7,83 €	15,66 €
3	44	BOTE 1 KG LUBRICANTE PARA JUNTAS, ADEQUA	ud	2	17,65 €	35,30 €
3	45	BOYA DE NIVEL CABLE 5M AGUAS LIMPIAS	ud	2	19,41 €	38,82 €
3	46	BOYA DE NIVEL CABLE 5M AGUAS SUCIAS	ud	1	51,50 €	51,50 €
3	47	CABEZAL GRIFO LAVABO PRESTO	ud	1	44,78 €	44,78 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	47/74



3	48	CABEZAL GRIFO URINARIO PRESTO	ud	1	44,78 €	44,78 €
3	49	CABEZAL PREST LAVABO	ud	1	71,44 €	71,44 €
3	50	CAJA SURTIDO JUNTAS DE INSTALACION	ud	1	64,69 €	64,69 €
3	51	CAJA SURTIDO JUNTAS TORICAS	ud	2	32,43 €	64,86 €
3	52	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 15 MM TERRAIN	ud.	2	0,38 €	0,76 €
3	53	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 16 MM TERRAIN	ud.	2	0,38 €	0,76 €
3	54	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 20 MM TERRAIN	ud.	2	0,44 €	0,88 €
3	55	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 22 MM TERRAIN	ud.	2	0,45 €	0,90 €
3	56	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 25 MM TERRAIN	ud.	2	0,47 €	0,94 €
3	57	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 28 MM P/TUB. PB TERRAIN	ud.	2	0,66 €	1,32 €
3	58	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 32 MM TERRAIN	ud.	2	0,92 €	1,84 €
3	59	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 40 MM TERRAIN	ud.	2	1,27 €	2,54 €
3	60	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 50MM, P/TUB. PB TERRAIN	ud.	2	2,31 €	4,62 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	48/74



3	61	CASQUILLO DE PLÁSTICO D 63MM, P/TUB. PB TERRAIN	ud.	2	3,40 €	6,80 €
3	62	CODO 135° PVC-U D 125 MM, TERRAIN	ud	2	13,20 €	26,40 €
3	63	CODO 135° PVC-U, D 110 MM, TERRAIN	ud	2	8,18 €	16,36 €
3	64	CODO 135° PVC-U, D 160 MM, TERRAIN	ud	2	33,18 €	66,36 €
3	65	CODO 135° PVC-U, D 32 MM, TERRAIN	ud	2	1,79 €	3,58 €
3	66	CODO 135° PVC-U, D 40 MM, TERRAIN	ud	2	1,96 €	3,92 €
3	67	CODO 135° PVC-U, D 50 MM, TERRAIN	ud	2	2,54 €	5,08 €
3	68	CODO 135° PVC-U, D 83 MM, TERRAIN	ud	2	5,41 €	10,82 €
3	69	CODO 45° PPR DE 20 A 90 MM	ud	2	3,45 €	6,90 €
3	70	CODO 87° 30' PVC-U D 200 MM M-H	ud	1	56,03 €	56,03 €
3	71	CODO 90° POLIBUTILENO DE 15 A 28MM	ud	2	3,45 €	6,90 €
3	72	CODO 90° PPR DE 20 A 90 MM	ud	2	3,28 €	6,56 €
3	73	CODO 92° PVC-U, D 83 MM, ALTO IMPACTO, TERRAIN	ud	2	7,44 €	14,88 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	49/74



3	74	CODO DE 90 PN 25, D 16MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	0,89 €	1,78 €
3	75	CODO DE 90 PN 25, D 20MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	0,97 €	1,94 €
3	76	CODO DE 90 PN 25, D 25 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	1,23 €	2,46 €
3	77	CODO DE 90 PN 25, D 32 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	1,85 €	3,70 €
3	78	CODO DE 90 PN 25, D 40 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	3,34 €	6,68 €
3	79	CODO DE 90 PN 25, D 50 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	7,45 €	14,90 €
3	80	CODO DE 90 PN 25, D 63 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	12,37 €	24,74 €
3	81	CODO DE 90 PN 25, D 75 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	23,52 €	47,04 €
3	82	CODO DE 90 PN 25, D 90 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	1	41,60 €	41,60 €
3	83	CODO LATON 20X20MM	ud	2	3,97 €	7,94 €
3	84	CODO LATON 25X25MM	ud	2	5,87 €	11,74 €
3	85	CODO LATON 32X32MM	ud	2	9,83 €	19,66 €
3	86	CODO LATON 40X40MM	ud	2	16,82 €	33,64 €
3	87	CODO LATON 50X50MM	ud	2	25,19 €	50,38 €
3	88	CODO LATON 63X63MM	ud	1	46,32 €	46,32 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	50/74



3	89	CODO LATON HEMBRA 20X1/2	ud	2	2,85 €	5,70 €
3	90	CODO LATON HEMBRA 25X3/4	ud	2	4,31 €	8,62 €
3	91	CODO LATON HEMBRA 32X1	ud	2	6,82 €	13,64 €
3	92	CODO LATON HEMBRA 40X1,1/4	ud	2	11,48 €	22,96 €
3	93	CODO LATON HEMBRA 50X1,1/2	ud	2	18,80 €	37,60 €
3	94	CODO LATON HEMBRA 63X2	ud	1	36,40 €	36,40 €
3	95	CODO LATON MACHO 20X1/2	ud	2	2,59 €	5,18 €
3	96	CODO LATON MACHO 25X3/4	ud	2	4,14 €	8,28 €
3	97	CODO LATON MACHO 32X1	ud	2	6,82 €	13,64 €
3	98	CODO LATON MACHO 40X1,1/4	ud	2	11,56 €	23,12 €
3	99	CODO LATON MACHO 50X1,1/2	ud	2	18,11 €	36,22 €
3	100	CODO LATON MACHO 63X2	ud	2	31,57 €	63,14 €
3	101	CODO LATÓN NIQUEL. TRANSIC. PB ROSCA HEMBRA 15X1/2" TERRAIN	ud.	2	8,89 €	17,78 €
3	102	CODO LATÓN NIQUEL. TRANSIC. PB ROSCA HEMBRA 16X1/2" TERRAIN	ud.	2	9,18 €	18,36 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	51/74



3	103	CODO LATÓN NIQUEL. TRANSIC. PB ROSCA HEMBRA 22X1/2" TERRAIN	ud.	2	10,65 €	21,30 €
3	104	CODO LATÓN NIQUEL. TRANSIC. PB ROSCA HEMBRA 25X1/2" TERRAIN	ud.	2	15,66 €	31,32 €
3	105	CODO LATÓN NIQUEL. TRANSIC. PB ROSCA HEMBRA 28X1" TERRAIN	ud.	2	19,45 €	38,90 €
3	106	CODO LATÓN NIQUEL. TRANSIC. PB ROSCA HEMBRA 32X1" TERRAIN	ud.	2	25,19 €	50,38 €
3	107	CODO LATÓN NIQUEL.C/BASE P/TUBERÍA PB D 22 MM TERRAIN	ud.	2	12,72 €	25,44 €
3	108	CODO MIXTO H. TERMOF. PN25 20X1/2" PP-R, AQUATHERM	ud	2	6,90 €	13,80 €
3	109	CODO MIXTO H. TERMOF. PN25 25X3/4" PP-R, AQUATHERM	ud	2	10,70 €	21,40 €
3	110	CODO PB A 90° D 15 MM TERRAIN	ud.	2	3,76 €	7,52 €
3	111	CODO PB A 90° D 16 MM TERRAIN	ud.	2	3,90 €	7,80 €

3	112	CODO PB A 90° D 20 MM TERRAIN	ud.	2	4,52 €	9,04 €
3	113	CODO PB A 90° D 22 MM TERRAIN	ud.	2	4,83 €	9,66 €
3	114	CODO PB A 90° D 25 MM TERRAIN	ud.	2	5,69 €	11,38 €
3	115	CODO PB A 90° D 28 MM TERRAIN	ud.	2	6,76 €	13,52 €
3	116	CODO PB A 90° D 32 MM TERRAIN	ud.	2	12,79 €	25,58 €
3	117	CODO TUBO TUBO 16X18/2 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	6,96 €	13,92 €
3	118	CODO TUBO TUBO 20X1,9/2 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	8,20 €	16,40 €
3	119	CODO TUBO TUBO 25X2,3 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	11,58 €	23,16 €
3	120	CODO TUBO TUBO 32X3 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	18,72 €	37,44 €
3	121	CODO TUBO TUBO 40X3,7 MM LATÓN/INOX CABEL	ud	2	71,89 €	143,78 €
3	122	CODO TUBO TUBO 50X4,6 MM PEX LATÓN/INOX CABEL	ud	1	113,68 €	113,68 €
3	123	CODO TUBO TUBO 63X5,7 MM PEX LATÓN/INOX CABEL	ud	1	200,74 €	200,74 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	53/74



3	124	COLECTOR COMPACT 3/25-16-16-20 PPSU CABEL	ud	1	19,18 €	19,18 €
3	125	COLECTOR COMPACT 4/25-16-16-16-20 PPSU CABEL	ud	1	24,31 €	24,31 €
3	126	COLECTOR PB DOS DERIVACIONES 22X15X15X22 MM TERRAIN	ud.	1	8,51 €	8,51 €
3	127	COLECTOR PB TRES DERIVACIONES 22X15X15X15X22 MM TERRAIN	ud.	2	10,90 €	21,80 €
3	128	COLECTOR PB TRES DERIVACIONES 25X16X16X16X25 TERRAIN	ud.	2	11,99 €	23,98 €
3	129	CONECT. INOD. PVC-U TERRAIN 92° Y GOMA D 110 MM, TERRAIN	ud	2	15,56 €	31,12 €
3	130	CONECT. RECTO INOD. PVC-U, GOMA D 110 MM, TERRAIN	ud	2	13,48 €	26,96 €
3	131	CONECT. VENTIL. CRUZADA PVC-U, D 110-63 MM, TERRAIN	ud	1	20,14 €	20,14 €
3	132	CONTROLADOR DE FLUJO AWC	ud	1	77,63 €	77,63 €
3	133	DEPOSITO AGUA POTABLE CIRCULAR 1000 LTS	ud	1	376,05 €	376,05 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	54/74



3	134	DEPOSITO AGUA POTABLE CIRCULAR 500 LTS	ud	1	212,18 €	212,18 €
3	135	DEPOSITO AGUA POTABLE RECTANGULAR 300 LTS	ud	1	163,88 €	163,88 €
3	136	DEPOSITO AGUA POTABLE RECTANGULAR 500 LTS	ud	1	258,75 €	258,75 €
3	137	DEPÓSITO PP CIRCULAR 1000 L COMPLETO ECO GREEN	ud.	1	535,08 €	535,08 €
3	138	DEPÓSITO PP CIRCULAR 500 L COMPLETO ECO GREEN	ud.	1	302,62 €	302,62 €
3	139	DEPÓSITO PP CUADRADO 300 L COMPLETO ECO GREEN	ud.	1	239,00 €	239,00 €
3	140	DEPÓSITO PP CUADRADO 500 L COMPLETO ECO GREEN	ud.	1	346,04 €	346,04 €
3	141	DISTANCIADOR PARA CODOS DE LATÓN TERRAIN	ud.	2	1,30 €	2,60 €
3	142	EMPALME SIMPLE PVC-U 135° D 110MM, TERRAIN	ud	2	15,72 €	31,44 €
3	143	EMPALME SIMPLE PVC-U 135° D 125MM, TERRAIN	ud	2	21,62 €	43,24 €
3	144	EMPALME SIMPLE PVC-U A 135° D 83MM, TERRAIN	ud	2	11,86 €	23,72 €
3	145	EMPALME TUBO-TUBO 16 MM-16 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	6,56 €	13,12 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	55/74



3	146	EMPALME TUBO-TUBO 20 MM-20 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	7,27 €	14,54 €
3	147	EMPALME TUBO-TUBO 25 MM-25 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	10,06 €	20,12 €
3	148	EMPALME TUBO-TUBO 32 MM-32 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	15,18 €	30,36 €
3	149	EMPALME TUBO-TUBO 32 MM-32 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	15,18 €	30,36 €
3	150	EMPALME TUBO-TUBO 40 MM-40 MM LATÓN/INOX CABEL	ud	1	63,54 €	63,54 €
3	151	EMPALME TUBO-TUBO 50 MM-50 MM PEX LATÓN/INOX CABEL	ud	1	89,46 €	89,46 €
3	152	EMPALME TUBO-TUBO 63 MM-63 MM PEX LATÓN/INOX CABEL	ud	1	188,16 €	188,16 €
3	153	EMPALME TUBO-TUBO REDUCIDOS 20 MM-16 MM PPSU/INOX CABEL	ud	1	6,56 €	6,56 €
3	154	EMPALME TUBO-TUBO REDUCIDOS 25 MM-20 MM PPSU/INOX CABEL	ud	2	8,54 €	17,08 €
3	155	EMPALME TUBO-TUBO REDUCIDOS 32 MM-25 MM PPSU/INOX CABEL	ud	1	18,32 €	18,32 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	56/74



3	156	EMPALME TUBO-TUBO REDUCIDOS 32 MM-40 MM LATÓN/INOX CABEL	ud	1	54,46 €	54,46 €
3	157	EMPALME TUBO-TUBO REDUCIDOS 40 MM-50 MM PEX LATÓN/INOX CABEL	ud	1	86,48 €	86,48 €
3	158	EMPALME TUBO-TUBO REDUCIDOS 63 MM-50 MM PEX LATÓN/INOX CABEL	ud	1	154,35 €	154,35 €
3	159	ENLACE DESMONTABLE PPR DE 20 A 63MM	ud	2	29,67 €	59,34 €
3	160	ENLACE DESMONTABLE RM PPR DE 20X1/2 A 63X2	ud	2	13,80 €	27,60 €
3	161	ENLACE LATON ROSCA HEMBRA 20X1/2	ud	2	2,16 €	4,32 €
3	162	ENLACE LATON ROSCA HEMBRA 25X3/4	ud	2	3,37 €	6,74 €
3	163	ENLACE LATON ROSCA HEMBRA 32X1	ud	2	5,61 €	11,22 €
3	164	ENLACE LATON ROSCA HEMBRA 40X1,1/4	ud	2	8,37 €	16,74 €
3	165	ENLACE LATON ROSCA HEMBRA 50X1,1/2	ud	2	13,11 €	26,22 €
3	166	ENLACE LATON ROSCA HEMBRA 63X2	ud	1	21,74 €	21,74 €

3	167	ENLACE LATON ROSCA MACHO 20X1/2	ud	2	2,07 €	4,14 €
3	168	ENLACE LATON ROSCA MACHO 25X3/4	ud	2	3,28 €	6,56 €
3	169	ENLACE LATON ROSCA MACHO 32X1	ud	2	5,61 €	11,22 €
3	170	ENLACE LATON ROSCA MACHO 40X1,1/4	ud	2	8,45 €	16,90 €
3	171	ENLACE LATON ROSCA MACHO 50X1,1/2	ud	2	13,72 €	27,44 €
3	172	ENLACE LATON ROSCA MACHO 63X2	ud	1	22,17 €	22,17 €
3	173	ENLACE URINARIO PRESTO	ud	1	25,88 €	25,88 €
3	174	ENTRONQUE CODO HEMBRA PPR DE 20X1/2 A 32X1	ud	2	2,59 €	5,18 €
3	175	ENTRONQUE HEMBRA PPR DE 20X1/2 A 90X4	ud	2	8,80 €	17,60 €
3	176	ENTRONQUE MACHO PPR DE 20X1/2 A 90X3	ud	2	8,63 €	17,26 €
3	177	FLEXO DUCHA INOX. 1,5-2MTS	ud	2	17,17 €	34,34 €
3	178	FLOTADOR CISTERNA INFERIOR GEBERIT	ud	1	26,74 €	26,74 €
3	179	FLOTADOR CISTERNA INFERIOR ROCA	ud	1	20,45 €	20,45 €

3	180	FLOTADOR CISTERNA LATERAL GEBERIT	ud	1	21,70 €	21,70 €
3	181	FLOTADOR CISTERNA LATERAL ROCA	ud	1	16,56 €	16,56 €
3	182	FLUXOR URINARIO ARU REF. 400,13	ud	1	80,90 €	80,90 €
3	183	FLUXOR URINARIO SCHELL REF. 02,202,06,99	ud	1	112,13 €	112,13 €
3	184	GOMA OBTURADORA PLANA ROCA	ud	2	1,99 €	3,98 €
3	185	GRIFERIA FREGADERO MONOMANDO PMR	ud	1	51,67 €	51,67 €
3	186	GRIFERIA LAVABO TEMPORIZADO AGUA FRIA PRESTO	ud	1	77,20 €	77,20 €
3	187	GRIFERIA MONOMANDO FREGADERO CAÑO ALTO	ud	1	65,47 €	65,47 €
3	188	GRIFERIA MONOMANDO PMR	ud	1	51,67 €	51,67 €
3	189	GRIFERIA URINARIO TEMPORIZADO PRESTO	ud	1	72,45 €	72,45 €
3	190	INJERTO PVC-U, 110X32 MM, TERRAIN	ud	2	3,78 €	7,56 €
3	191	INJERTO PVC-U, 110X40 MM, TERRAIN	ud	2	3,78 €	7,56 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	59/74



3	192	INJERTO PVC-U, 110X50 MM, TERRAIN	ud	2	4,11 €	8,22 €
3	193	INODORO ROCA VICTORIA	ud	1	86,25 €	86,25 €
3	194	JUEGO TORNILLOS ASIENTO INODORO	ud	6	4,49 €	26,94 €
3	195	JUEGO TORNILLOS CISTERNA-INODORO	ud	2	3,37 €	6,74 €
3	196	JUNTA LABIADA PARA MANGUITO INODORO	ud	2	2,42 €	4,84 €
3	197	JUNTA OBTURADORA ADAPTABLE A ROCA	ud	2	1,38 €	2,76 €
3	198	JUNTA PARA MANGUITO INODORO	ud	2	2,24 €	4,48 €
3	199	KIT 3 JUNTAS ACOPLAMIENTO INODORO	ud	2	1,99 €	3,98 €
3	200	LÍQUIDO LIMPIADOR PVC, TERRAIN	l	2	10,11 €	20,22 €
3	201	LÍQUIDO SOLDADOR PVC, TERRAIN	l	1	21,39 €	21,39 €
3	202	LLAVE CHORRO ESFERA DE 1/2" A 1"	ud	2	5,18 €	10,36 €
3	203	LLAVE CORTE ESCUADRA 1/2X1/2	ud	2	3,37 €	6,74 €
3	204	LLAVE CORTE ESCUADRA 1/2X3/8	ud	2	2,76 €	5,52 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	60/74



3	205	LLAVE DE CORTE 16X1,8 LATÓN/INOX CABEL	ud	1	24,38 €	24,38 €
3	206	LLAVE DE CORTE 25X2,3 LATÓN/INOX CABEL	ud	1	41,18 €	41,18 €
3	207	LLAVE DE CORTE 32X3 LATÓN/INOX CABEL	ud	1	47,44 €	47,44 €
3	208	LLAVE ESCUADRA ESF. 1/2X1/2	ud	2	4,04 €	8,08 €
3	209	LLAVE PASO ESFERA H-H DE 1/2" A 1"	ud	2	5,87 €	11,74 €
3	210	LLAVE PASO ESFERA M-H DE 1/2" A 1"	ud	2	6,56 €	13,12 €
3	211	LUBRICANTE TUBOS PVC.J.ELASTICA	ud	2	7,18 €	14,36 €
3	212	MANGO DUCHA	ud	2	3,44 €	6,88 €
3	213	MANGUITO ADAPTABLE INODORO 90-110- 600MM	ud	2	14,15 €	28,30 €
3	214	MANGUITO CONCENTRICO 90-110MM	ud	2	2,85 €	5,70 €
3	215	MANGUITO DE UNIÓN PB D 15 MM, TERRAIN	ud.	2	3,07 €	6,14 €
3	216	MANGUITO DE UNIÓN PB D 16 MM, TERRAIN	ud.	2	3,13 €	6,26 €
3	217	MANGUITO DE UNIÓN PB D 20 MM, TERRAIN	ud.	2	3,66 €	7,32 €

3	218	MANGUITO DE UNIÓN PB D 22 MM, TERRAIN	ud.	2	3,85 €	7,70 €
3	219	MANGUITO DE UNIÓN PB D 25 MM, TERRAIN	ud.	2	4,51 €	9,02 €
3	220	MANGUITO DE UNIÓN PB D 28 MM, TERRAIN	ud.	2	5,62 €	11,24 €
3	221	MANGUITO DE UNIÓN PB D 32 MM, TERRAIN.	ud.	2	11,73 €	23,46 €
3	222	MANGUITO DE UNIÓN PB D 40 MM, TERRAIN.	ud.	1	25,88 €	25,88 €
3	223	MANGUITO DE UNIÓN PB D 50 MM, TERRAIN.	ud.	1	33,22 €	33,22 €
3	224	MANGUITO ELASTICO CONCENTRICO 110MM	ud	2	5,09 €	10,18 €
3	225	MANGUITO ELASTICO EXCENTRICO 110MM	ud	2	5,87 €	11,74 €
3	226	MANGUITO EXCENTRICO 90-110MM	ud	2	2,78 €	5,56 €
3	227	MANGUITO EXCENTRICO 90-110MM DUO	ud	2	8,20 €	16,40 €
3	228	MANGUITO LATON 20X20MM	ud	2	5,87 €	11,74 €
3	229	MANGUITO LATON 25X25MM	ud	2	4,83 €	9,66 €
3	230	MANGUITO LATON 32X32MM	ud	2	8,72 €	17,44 €
3	231	MANGUITO LATON 40X40MM	ud	2	12,42 €	24,84 €
3	232	MANGUITO LATON 50X50MM	ud	2	21,22 €	42,44 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	62/74



3	233	MANGUITO LATON 63X63MM	ud	1	39,59 €	39,59 €
3	234	MANGUITO LATÓN TRANSIC. PB ROSCA MACHO 15X1/2" TERRAIN	ud.	2	6,83 €	13,66 €
3	235	MANGUITO LATÓN TRANSIC. PB ROSCA MACHO 16X1/2" TERRAIN	ud.	2	7,06 €	14,12 €
3	236	MANGUITO LATÓN TRANSIC. PB ROSCA MACHO 20X1/2" TERRAIN	ud.	2	8,14 €	16,28 €
3	237	MANGUITO LATÓN TRANSIC. PB ROSCA MACHO 22X3/4" TERRAIN	ud.	2	8,23 €	16,46 €
3	238	MANGUITO LATÓN TRANSIC. PB ROSCA MACHO 25X3/4" TERRAIN	ud.	2	8,97 €	17,94 €
3	239	MANGUITO LATÓN TRANSIC. PB ROSCA MACHO 28X1" TERRAIN	ud.	1	12,37 €	12,37 €
3	240	MANGUITO PN 25, D 110 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	1	31,14 €	31,14 €
3	241	MANGUITO PN 25, D 16 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	0,69 €	1,38 €
3	242	MANGUITO PN 25, D 20 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	0,78 €	1,56 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	63/74



3	243	MANGUITO PN 25, D 25 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	0,95 €	1,90 €
3	244	MANGUITO PN 25, D 32 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	1,45 €	2,90 €
3	245	MANGUITO PN 25, D 40 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	2,51 €	5,02 €
3	246	MANGUITO PN 25, D 50 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	4,31 €	8,62 €
3	247	MANGUITO PN 25, D 63 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	7,41 €	14,82 €
3	248	MANGUITO PN 25, D 75 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	2	10,79 €	21,58 €
3	249	MANGUITO PN 25, D 90 MM TUB. PP-R, AQUATHERM	ud	1	20,53 €	20,53 €
3	250	MANGUITO PPR DE 20 A 90 MM	ud	2	1,73 €	3,46 €
3	251	MANGUITO PVC H-H DE 32 A 200MM	ud	2	2,76 €	5,52 €
3	252	MANGUITO RACOR MACHO POLIBUTILENO- METAL DE 22X1/2	ud	2	5,87 €	11,74 €
3	253	MANGUITO UNION POLIBUTILENO DE 15 A 28MM	ud	2	2,85 €	5,70 €
3	254	MEC. ALIMENT. INODORO C/BOYA	ud	1	40,92 €	40,92 €

3	255	MEC. UNIVER, DOBLE DESCARGA INODORO	ud	1	46,40 €	46,40 €
3	256	MEC. UNIVER. SIMPLE DESC. INODORO	ud	1	38,81 €	38,81 €
3	257	MTR. HIDROTUBO FLEXIBLE 32 MM	ud	2	1,76 €	3,52 €
3	258	MTR. HIDROTUBO FLEXIBLE 40 MM	ud	2	2,28 €	4,56 €
3	259	MTR. HIDROTUBO FLEXIBLE 50 MM	ud	2	3,58 €	7,16 €
3	260	MTR. TUBERIA POLIBUTILENO DE 15 A 28MM	ud	2	3,62 €	7,24 €
3	261	PASTA PARA FONTANERÍA	ud	2	11,58 €	23,16 €
3	262	PRESOSTATO	ud	1	14,70 €	14,70 €
3	263	PRESOSTATO ELECTRONICO	ud	1	94,88 €	94,88 €
3	264	RACOR HEMBRA 16X1,8/2-1/2" LATÓN/INOX CABEL	ud	2	7,73 €	15,46 €
3	265	RACOR HEMBRA 20X1,9/2-3/4" LATÓN/INOX CABEL	ud	2	9,10 €	18,20 €
3	266	RACOR HEMBRA 25X2,3-3/4" LATÓN/INOX CABEL	ud	2	12,35 €	24,70 €
3	267	RACOR HEMBRA 32X3-1" LATÓN/INOX CABEL	ud	1	33,11 €	33,11 €
3	268	RECAMBIO PULSADOR ENRASADO CISTERNA ROCA	ud	1	16,31 €	16,31 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	65/74



3	269	RECAMBIO DOBLE PULSADOR CISTERNA ROCA	ud	1	17,60 €	17,60 €
3	270	REDUCCIÓN 32X28 MM TERRAIN	ud.	1	8,48 €	8,48 €
3	271	REDUCCIÓN 40X32 MM TERRAIN	ud.	2	13,65 €	27,30 €
3	272	REDUCCIÓN 50X40 MM PB TERRAIN	ud.	1	18,22 €	18,22 €
3	273	REDUCCIÓN 63X50 MM PB ELECTROFUSIÓN, TERRAIN	ud.	1	31,05 €	31,05 €
3	274	REDUCCIÓN 75X63 MM PB ELECTROFUSIÓN, TERRAIN	ud.	2	19,56 €	39,12 €
3	275	REDUCCIÓN CONICA PPR H-M DE 25X20 A 90X75MM	ud	2	1,30 €	2,60 €
3	276	REDUCCIÓN DE PVC-U, 200X160 MM, TERRAIN	ud	2	14,65 €	29,30 €
3	277	REDUCCIÓN DE PVC-U, 50X40 MM, TERRAIN	ud	2	1,73 €	3,46 €
3	278	REDUCCIÓN EXENTRICA PVC DE 40-32 A 200- 160MM	ud	2	4,92 €	9,84 €
3	279	SIFON BOTELLA CON CADENA EXTENSIBLE 1,1/2	ud	2	6,04 €	12,08 €
3	280	SIFON BOTELLA LATON CROMADO 1,1/4	ud	1	27,60 €	27,60 €

3	281	SIFON BOTELLA LATON CUADRADO 1,1/4	ud	1	50,03 €	50,03 €
3	282	SIFON BOTELLA RACOR EXTENSIBLE 1,1/2	ud	2	3,02 €	6,04 €
3	283	SIFON CURVO CROMADO MINIVOLUMEN 1,1/4X1,1/2	ud	2	12,59 €	25,18 €
3	284	SIFON CURVO CROMADO MINIVOLUMEN 1,1/4X1,1/4	ud	2	12,77 €	25,54 €
3	285	SIFON CURVO EXTENSIBLE CON VALVULA 1,1/2	ud	2	5,69 €	11,38 €
3	286	SIFON CURVO EXTENSIBLE MINIVOLUMEN 1,1/4-1,1/2	ud	2	3,80 €	7,60 €
3	287	SIFON CURVO EXTENSIBLE TUERCA LOCA 1,1/2	ud	2	3,54 €	7,08 €
3	288	SIFON CURVO SALIDA FLEXIBLE 1,1/2	ud	2	6,56 €	13,12 €
3	289	SIFON EXTENSIBLE JUNTA PLANA 1,1/2	ud	2	3,37 €	6,74 €
3	290	SIFON EXTENSIBLE JUNTA PLANA 1,1/4	ud	2	3,02 €	6,04 €
3	291	SIFON FLEXIBLE ABIERTO HORIZONTAL 35MM	ud	2	5,69 €	11,38 €
3	292	SIFON FLEXIBLE ABIERTO HORIZONTAL 40MM	ud	2	6,04 €	12,08 €

3	293	SIFON FLEXIBLE CERRADO VERTICAL 35MM	ud	2	7,07 €	14,14 €
3	294	SIFON FLEXIBLE CERRADO VERTICAL 40MM	ud	2	7,42 €	14,84 €
3	295	SIFON SENCILLO CON CADENA Y 70X1,1/2	ud	2	5,00 €	10,00 €
3	296	SIFON SENCILLO CROMADO 1,1/4-1,1/2	ud	2	11,90 €	23,80 €
3	297	SIFON SENCILLO EXTENSIBLE MINIVOLUMEN 1,1/4X1,1/2	ud	2	3,97 €	7,94 €
3	298	SIFON SENCILLO EXTENSIBLE MINIVOLUMEN 1,1/4X1,1/4	ud	2	3,62 €	7,24 €
3	299	SIFON SENCILLO RECTO CON RACOR EXTENSIBLE 1,1/4	ud	2	2,93 €	5,86 €
3	300	SIFON URINARIO 1,1/2	ud	2	12,94 €	25,88 €
3	301	SOPORTE GUÍA PARA TES Y CODOS DE LATÓN TERRAIN	ud.	2	3,04 €	6,08 €
3	302	SUMIDERO SIFONICO PVC 15X15	ud	2	5,00 €	10,00 €
3	303	SUMIDERO SIFONICO PVC 20X20	ud	2	7,07 €	14,14 €
3	304	SUMIDERO SIFONICO PVC 25X25	ud	2	9,32 €	18,64 €
3	305	T A 90° DE PB DE BOCAS IGUALES D 15 MM TERRAIN	ud.	2	5,51 €	11,02 €

3	306	T A 90° DE PB DE BOCAS IGUALES D 16 MM TERRAIN	ud.	2	5,69 €	11,38 €
3	307	T A 90° DE PB DE BOCAS IGUALES D 20 MM TERRAIN	ud.	2	6,41 €	12,82 €
3	308	T A 90° DE PB DE BOCAS IGUALES D 22 MM TERRAIN	ud.	2	6,92 €	13,84 €
3	309	T A 90° DE PB DE BOCAS IGUALES D 25 MM TERRAIN	ud.	2	8,34 €	16,68 €
3	310	T A 90° DE PB DE BOCAS IGUALES D 28 MM TERRAIN	ud.	2	9,11 €	18,22 €
3	311	TAPA WC VICTORIA ROCA	ud	3	51,58 €	154,74 €
3	312	TAPON PPR DE 20 A 90MM	ud	2	1,99 €	3,98 €
3	313	TERMO ELECTRICO 15 LTS	ud	1	151,80 €	151,80 €
3	314	TERMO ELECTRICO 30 LTS	ud	1	169,05 €	169,05 €
3	315	TERMO ELECTRICO 50 LTS	ud	1	181,13 €	181,13 €
3	316	TUB. PVC-U AGUAS RESID. CLASE B D 110 MM, TERRAIN	ud	2	20,67 €	41,34 €
3	317	TUB. PVC-U AGUAS RESID. CLASE B D 125 MM, TERRAIN	ud	2	23,24 €	46,48 €
3	318	TUB. PVC-U AGUAS RESID. CLASE B D 160 MM, TERRAIN	ud	2	30,35 €	60,70 €
3	319	TUB. PVC-U AGUAS RESID. CLASE B D 32 MM, TERRAIN	ud	2	5,45 €	10,90 €
3	320	TUB. PVC-U AGUAS RESID. CLASE B D 40 MM, TERRAIN	ud	2	6,99 €	13,98 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	69/74



3	321	TUB. PVC-U AGUAS RESID. CLASE B D 50 MM, TERRAIN	ud	2	8,92 €	17,84 €
3	322	TUB. PVC-U AGUAS RESID. CLASE B D 83 MM, TERRAIN	ud	2	15,13 €	30,26 €
3	323	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 15 MM	ud	2	3,52 €	7,04 €
3	324	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 16 MM	ud	2	3,73 €	7,46 €
3	325	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 20 MM	ud	2	5,59 €	11,18 €
3	326	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 22 MM	ud	2	5,93 €	11,86 €
3	327	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 25 MM	ud	2	7,14 €	14,28 €
3	328	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 28 MM	ud	2	8,82 €	17,64 €
3	329	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 32 MM	ud	2	11,58 €	23,16 €
3	330	TUBERIA POLIBUTILENO TERRAIN D 40 MM	ud	2	18,25 €	36,50 €
3	331	TUBERÍA PP-R, S 3,2 - SDR 7,4, 16X2,2 MM AQUATHERM GREEN PIPE MF	ud	2	1,99 €	3,98 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	70/74



3	332	TUBERÍA PP-R, S 5 - SDR 11, 20X1,9 MM AQUATHERM GREEN PIPE S	ud	2	2,33 €	4,66 €
3	333	TUBERÍA PP-R, S 5 - SDR 11, 25X2,3 MM AQUATHERM GREEN PIPE S	ud	2	3,45 €	6,90 €
3	334	TUBERÍA PP-R, S 5 - SDR 11, 32X2,9 MM AQUATHERM GREEN PIPE S	ud	2	5,44 €	10,88 €
3	335	TUBERÍA PP-R, S 5 - SDR 11, 40X3,7 MM AQUATHERM GREEN PIPE S	ud	2	9,32 €	18,64 €
3	336	TUBO DE SILICONA DE 100 G.	ud	2	10,17 €	20,34 €
3	337	TUBO DE SILICONA DE 50 G.	ud	2	12,25 €	24,50 €
3	338	TUBO FLEXIBLE 20CM VARIOS DIAMETROS Y BOCAS	ud	2	1,90 €	3,80 €
3	339	TUBO FLEXIBLE 30CM VARIOS DIAMETROS Y BOCAS	ud	2	2,16 €	4,32 €
3	340	TUBO FLEXIBLE 50CM VARIOS DIAMETROS Y BOCAS	ud	2	2,93 €	5,86 €
3	341	TUBO POLIETILENO RETIC. CABEL PEX D 16 MM	ud	2	2,47 €	4,94 €
3	342	TUBO POLIETILENO RETIC. CABEL PEX D 20 MM	ud	2	3,34 €	6,68 €

3	343	TUBO POLIETILENO RETIC. CABEL PEX D 25 MM	ud	2	5,16 €	10,32 €
3	344	TUBO POLIETILENO RETIC. CABEL PEX D 32 MM	ud	2	8,45 €	16,90 €
3	345	TUBO POLIETILENO RETIC. CABEL PEX D 40 MM	ud	1	21,52 €	21,52 €
3	346	TUBO POLIETILENO RETIC. CABEL PEX D 50 MM	ud	1	33,07 €	33,07 €
3	347	TUBO POLIETILENO RETIC. CABEL PEX D 63 MM	ud	1	52,64 €	52,64 €
3	348	VALVULA CESTA CON REBOSADERO 115MM	ud	1	9,49 €	9,49 €
3	349	VALVULA CLICK CLACK UNIVERSAL LAVABO 1,1/2X70MM	ud	1	10,27 €	10,27 €
3	350	VALVULA CON TAPON 1,1/4-1,1/2	ud	1	3,20 €	3,20 €
3	351	VALVULA CROMADA CON CADENA 1,1/2	ud	1	19,32 €	19,32 €
3	352	VÁLVULA DE ESFERA 1 1/2", ITAP	ud	1	21,90 €	21,90 €
3	353	VÁLVULA DE ESFERA 1 1/4", ITAP	ud	1	15,35 €	15,35 €
3	354	VÁLVULA DE ESFERA 1", ITAP	ud	1	11,27 €	11,27 €
3	355	VÁLVULA DE ESFERA 1/2", ITAP	ud	1	4,40 €	4,40 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA=	Página	72/74



3	356	VÁLVULA DE ESFERA 2 1/2", ITAP	ud	1	121,27 €	121,27 €
3	357	VÁLVULA DE ESFERA 2", ITAP	ud	2	32,81 €	65,62 €
3	358	VÁLVULA DE ESFERA 3/4", ITAP	ud	2	7,56 €	15,12 €
3	359	VÁLVULA ESFERA PVC ENCOLAR D 63 MM	ud	2	24,59 €	49,18 €
3	360	VALVULA GIGANTE CESTA INOX 115MM	ud	2	8,45 €	16,90 €
3	361	Y DE PVC-U 45° D 125 MM, TERRAIN	ud	2	21,62 €	43,24 €
3	362	Y DE PVC-U A 45° D 110 MM, TERRAIN	ud	2	15,72 €	31,44 €
3	363	Y DE PVC-U A 45° D 125 MM REDUCIDA A D 110 MM, TERRAIN	ud	3	28,43 €	85,29 €
3	364	Y DE PVC-U A 45° D 160 MM REDUCIDA A D 110 MM, TERRAIN	ud	3	33,11 €	99,33 €
3	365	Y DE PVC-U A 45° D 160 MM, TERRAIN	ud	2	51,05 €	102,10 €
3	366	Y DE PVC-U A 45° D 200 MM REDUCIDA A D 110 MM, TERRAIN	ud	1	110,15 €	110,15 €
3	367	Y DE PVC-U A 45° D 40 MM, TERRAIN	ud	3	2,91 €	8,73 €

3	368	Y DE PVC-U A 45° D 50 MM, TERRAIN	ud	2	3,18 €	6,36 €
3	369	Y DE PVC-U A 45° D 83 MM, TERRAIN	ud	2	11,86 €	23,72 €

Código Seguro De Verificación	XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA==	Fecha	23/05/2022
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		
Firmado Por	Guacimara Medina Pérez - Consejero/a de Gobierno de Cultura		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/XZZagwBe2/0MrVHIA/T9CA= =	Página	74/74

